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POPIEŽIUS TIESIAS RYTU-VAKARU
MOKSLININKŲ NUOMONĖ APIE VĖŽIO 
IR CIGAREČIŲ SĄRYŠĮ SKIRTINGOS 
Kreipia dėmesį nuo tabako į rūkomąjį popierių

NEW YORKAS. — Dr. Joseph Berkson iš Mayo klinikų Ro­
chester, Minn., savo paskaitoj kritikavo tuos mokslininkus, ku­
rie, neturėdami aiškaus įrodymo, jau skelbia, kad rūkant ciga­
retes lengviau gaunamas plaučių

Dr. Bergson savo paskaitą 
laikė Amerikos statistikos sąjun­
gos suvažiavime. Jis tvirtino, 
kad tarp vėžio ir rūkymo nėra 
jokio prasmingo biologinio sąly- 
šio. Dr. Bergson veda garsio­
siose Mayo klinikose biometri- 
kos skyrių (medicinos mokslo 
statistikos). Tą darbą jis ten 
dirba apie 25 metus ir laikomas 
šios srities ekspertas. Jis, be to, 
yra biometrikos profesorius Min- 
nesotos universitete.

Kalbant apie cigarečių pavojų
ATLANTA, Ga. — T)u che­

mikai, E. T. Alvord ir S. Z. Car- 
don, iš Rand tyrinėjimų korpo­
racijos Clevelande, Ohio, laikė 
paskaitą Amerikos mokslininkų 
suvažiavime, kad jiedviem pa­
sisekė surasti būdą sumažinti 
perpus vėžio sukėlėją cigarečių 
popieriuj.

Panaudojant amoni j o druską, 
esą galima vėžio sukėlėją “ben­
zpyrene” pašalinti iš rūkomojo 
popieriaus kai kuriais atvejais 
net ligi 95;%.
Kitas visa tai nuneigė ;

Dr. Louis Feiser, Harvardo 
universiteto chemijos profeso­
rius, jiedviem atsakė, kad visų 
pirma mokslininkai dar nėra nu­
statę, kad cigaretėse būtų vadi­
namojo vėžio sukėlėjo “benzpy­
rene”.
Vaistai prieš proto ligas v

Šiame Amerikos mokslininkų 
suvažiavime buvo pateikta visa 
eilė naujai išrastų vaistų prieš 
protines (mentalines) ligas ir 
vilčių, kad ateity bus jų surasta 
dar daugiau.

Dr. Abram Hoffer iš Kana­
dos universiteto Saskatoon uni­
versiteto kalbėjo apie jo surastą 
chemikalą, kuris trumpam lai­
kui “sukvailina” žmogų. Chemi­
kalas, paimtas iš adrenalino žmo­
gaus organizme, sukėlęs per 
bandymus tokius pat reiškinius, 
kokiais pasižymi žmonės sergą 
schizofrenija (“split personali­
ty”). Mokslininkas iš to daro 
išvadą, kad per didelis kiekis or­
ganizme anos adrenalino medžia­
gos gali privesti prie minėtos 
mentalinės ligos. Tai žinant, 
palengvėtų ir tas ligos gydy­
mas — mažinant adrenalina or­
ganizme.

Aukšt. mokykloms 
reikia $600,000,000

Pereitais metais gavo 
$500,000,009

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos koledžai, universitetai 
ir kitokios aukštosios mokyklos 
1954-1955 mokslo metais gavo 
iš paskirų aukotojų ir organL 
zuotų fondų apie $0.5 bilijono.

American College Public Re­
lations Ass., apskaičiavusi aukš­
tųjų mokyklų pajamas ir išlai­
das, išveda, kad jų veiklai rei­
kėjo gauti bent $100 mil. dau­
giau. (Visų aukštųjų mokyklų 
išlaikymui per metus esą reika­
linga apie $600 milijonų.

vėžys.

Tik šimtas lenkų 
bėglių grįžę namo

Komunistai stiprina vajų, 
nežiūrint menkų vaisių

BONA, Vokietija. — Komu­
nistinės Lenkijos pastangos vi­
lioti pabėgusius lenkus namo 
ligi šiol davė labai menkų vai­
sių.

Lenkų pabėgėlių organizacijų 
tvirtinimu, naujojo vajaus pro­
pagandistams pasisekė prikal­
binti tik 100 pabėgėlių grįžti į 
komunistų valdomą Lenkiją......
; Vien tik Vakarų Vokietijoj 
tebegyvena apie 50,000 lenkų, 
kurių vieni buvo deportuoti ka­
ro metais į prievartos darbus, 
o kiti pabėgo karui baigiantis 
arba pasibaigus. Nemaža lenkų 
Vakarų Vokietijoj gyvena labai 
sunkiai, vis dar stovyklose, ba­
rakuose. Vokiečiai, be to, lenkus 
mėgsta mažiausiai iš visų Ry­
tų Europos pabėgėlių. Lenkų 
komunistų propagandistai sten­
giasi tas ’aplinkybes išnaudoti, 
bet be didelio pasisekimo. ' '
Įtraukė Hanke į darbą

Komunistinė Lenkija, vilioda­
ma namo pabėgėlius, yra gana 
sukta savo propagandoj. Ji dau­
giau taiko į lenkų patriotinius 
jausmus, šiam tikslui Lenkijoj 
įsteigta Polonia organizacija, 
kuri bandys užmegsti tampres­
nius ryšius su pabėgėlių ir emi­
grantų grupėmis.

Polonia viceprezidentu paskir­
tas Hugo Hanke, buvęs lenkų 
egzilinės vyriausybės Londone 
jpremieras-, kuris prieš! keletą 
mėnesių grįžo namo ir buvo tuoj 
įtrauktas į propagandinį darbą 
kitiems pabėgėliams vilioti.

Lenkijos valdžios pastangomis 
Vakarų Vokietijoj steigiasi Zgo- 
da organizacijos skyriai. Varšu­
vos valdžia nesigaili pinigų Zgo- 
dos veiklai išplėsti, kadangi ir 
jos tikslas tas pats — patraukti 
į savo pusę lenkų pabėgėlius ir 
emigrantus.

Duclos tebesiūlo 
“liaudies frontą”

Mendes siūlymą atmetė
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

komunistų partijos vadas Duc­
los kreipėsi iš naujo į socialistų 
ir kairiųjų radikalų Nudarytą! 
Respublikos fronto vadovybę, 
kad ji sutiktų Respublikos fron­
tą praplėsti į “liaudies frontą”, 
priimant į jį ir komunistus.

Respublikos fronto vadovybės 
vardu, atsakė Pierre Mendes- 
France. Atsakymas buvo nei­
giamas.

Duclos aiškina, kad,' Riespu- 
blikos frontas iš kairiųjų radika­
lų ir socialistų nelaimės daugu­
mos rinkimuose. Kas kitas, jei 
prie jų prisijungtų komunistai. 
Tuomet po parlamentų rinkimų 
būtų galima -sudaryti pastovią 
liaudies fronto vyriausybę, ko­
kia Prancūziją valdė prieš II pa­
saulinį karą.

Prof. Vaclovas Biržiška

Vaclovą Biržišką ištiko širdies smūgis 
Guli sunkių ligonių skyriuje

WATERBURY, Conn. — Daktaras Mykolas Devenis trečia­
dienio vakarą pranešė, kad antradienį prof. Vaclovą Biržišką iš­
tiko širdies smūgis. Jis guli vietos ligoninėje, sunkių ligoniu sky­
riuje.

Prof. Vaclovas Biržiška iš 
Bostono atvažiavo pas Devenius 
žiemos švenčių praleisti. Wa­
terbury jis pasiekė Kūčių vaka­
rą. švenčių metu jis svečiavosi 
ir ilsėjosi, dirbdamas prie sa­
vo rankraščių ir besikalbėda­
mas su artimaisiais.

Šventės praėjo gražiai ir ra­
miai. O antradienio popietį, be­
sikalbant su svečiais, staigiai 
pajuto skausmą krūtinėje. Pa­
sirodo, jog tai būta širdies prie­
puolio. Sunegalėjo širdies rau- 
imjens. Prof. Biržišlklos širdies

BAIMĖ DĖL “PRŪSIŠKŲ” GENEROLŲ
Nesutarimai Vokietijos vyriausybėje lėtina 

naujosios kariuomenės organizavimą
BONA. — Parlamento paskirta komisija atrinko 90 kariškių 

Į generolus ir pulkininkus naujai organizuojamai kariuomenei, 
bet kartu išbraukė iš kandidatų net tokius karininkus, kurie jau 
dirbo krašto apsaugos ministerijoj su Theodor Blanck.

Parlamento komisija kariuo­
menės viršininkams parinkti ir 
prižiūrėti susideda iš 38 narių. 
Jos darbai ir nutarimai yra 
slapti. Dėlto gerai nežinomą; 
kiek kandidatų į generolus ir pul­
kininkus komisija atmetė ir 
kaip jie vadinasi.
šis tas išėjo aikštėn

Krašto apsaugos ministeris 
Theodor Blanck, kad ir labai nu­
sistatęs prieš “prūsiško” tipo ge­
nerolus, pasijuto sunkioj padė­
ty, kai parlamentas pagal jo pa­
ties pritarimą sudarė komisija 
kariuomenės viršininkams skir­
ti.

Blanck manymu, komisija el­
giasi per griežtai ir sunkina ka­
riuomenės organizavimo darbą. 
Iš jo ministerijos kaip tik ir pa­
sklido toji paslaptis, kad keturi 
ministerijos organizatoriai, kari­
ninkai, numatyti aukštoms pa­
reigoms negavo parlamento ko­
misijos pritarimo ir buvo atmes­
ti.

Parlamentas valdys generolus
Parlamento sudarytoji komisi­

ja yra griežtai nusistačiusi prieš 

smūgis yra tokio paties pobū­
džio, kokio buvo prezidento Ei- 
senhowerio ■ širdies smūgis.

Prof. Biržiška tuojau buvo iš­
vežtas į ligoninę ir padėtas į de­
guonies palapinę. Jis yra sunkių 
ligonių skyriuje. Profesorius yra 
gydytojų priežiūroje. Alena De- 
venienė visą dieną praleido li­
goninėje.

Dr. Devenis, pranešdamas te­
lefonu žinią Naujienoms, prašė 
pranešti artimiesiems apie pro­
fesorių ištikusią nelaimę.

kaizerio arba Hitlerio istiliaits 
kariuomenę ir karininkus, ku­
rie sudarė lyg ir valstybę vals­
tybėje.

Ypač opozicinė socialdemokra­
tų partija reikalauja kruopščiai 
tirti naujuosius generolus, kad 
iš jų neišaugtų tokie tipai, kaip 
gen. von Seeckt, Weimaro res­
publikos kariuomenės vadas.

Jis vedė užsienio politiką, ko­
kia norėjo, labai dažnai visiškai 
priešingą vyriausybei. Jis už­
mezgė tiesioginius ryšius su So­
vietų raudonąja armija, siuntė 
ten vokiečių lakusius mcįkytis 
(kadangi pagal Versalio sutartį 
to negalėjo daryti namie). Už tai 
jis atsilygino Sovietams tan­
kais ir kitokiais patarnavimais.

Federalinė j Respublikoj tokių 
dalykų nebeturi pasikartoti, sa­
ko parlamento komisija.

— Komunistinė Kinija ruošia 
propagandinę teismo bylą, ku­
rioj bandys parodyti, kad kata­
likų vyskupas kinas Kung Pin- 
Mei ir kiti 500 dvasiškių, bandė 
nuversti komunistų valdžią.

| Vėliausios Žinios |
— Tarp kinų komunistų ir 

nacionalistų pakrančių artileri­
jos vyko labai stiprus susišau­
dymas, kokio nebebuvo paskuti­
niais mėnesiais.

Pirmadjenio-antradienio' 
audroj Japonijos vandenyse žu­
vo 74 japonų žvejai ir jūrinin­
kai.

— Winconsino gubernatorius 
įsakė paskirti kariuomenės, kuri 
Naujų Metų savaitgalį padėtų 
policijai saugoti (plentus nuo 
girtų vairuotojų ir nelaimių. Pa­
našių priemonių žada griebtis ir 
Illinois gubernatorius.

— Aviacijos sekretorius Quar­
les skelbia vyriausybės gigantiš­
ką vairuojamųjų sviedinių-rake- 
tų gamybą, kadangi JAV netu­
rinčios užleisti pirmavimą ore 
Sovietų Sąjungai.

— Anglija ir Australija ruo­
šiasi, kaip numatyta, atominių 
ginklų bandymams Australijos 
dykomose ateinančiais metąis.

— Prezidentas Eisenhowerfs 
atskrido į Key West, Fla., lydi­
mas savo brolio Milton ir gy­
dytojo gen. Snyder. Jis ten il­
sėsis 12 dienų. Prezidentą pa­
sitiko 12,000 žmonių.

— Sovietų aukščiausioji tary­
ba “priėmė” valdžios pasiūlytą 
biudžetą. Ketvirtadienį Bulga­
ninas ir Chruščiovas padarys 
pranešimą apie savo kelionę po 
Indiją, Burmą ir Afganistaną.

— Clarence Baugh, 18 metų, 
kuris liepos 4 d. nužudė Chica- 
goj 8 metų mergaitę Mary Mąh- 
zo, nuteistas 99 metus kalėji» 
mo.

Komunistai braunasi 
į darbininkų tarybas 
Vakarų Vokietijoje

Gyvenimo lygis dar ne viskas 
kovoj su jų nuodais

BONA, Vokietija. — Vidaus 
reikalų ministeris Schroeder pri­
pažino, kad komunistų įtaka 
pramonės įmonėse didėja ir kad 
tai daro rimto susirūpinimo vy­
riausybei.

Pagal Schroederį, tai yra pa­
vojaus signalas ir nebiliams. Sa­
vo rašiny, skirtam krikščionių 
demokratų partijos biuleteniui, 
vidaus reikalu ministeris priski­
ria komunistams keletą nelega­
lių streikų, sukeltų šiais metais 
kai kuriuos uostuose ir plieno 
fabrikuose. Pats didžiausias ko- 
injunistų laimėjimas buvęs jų 
įsibrovimas į darbininkų tarybą 
viename iš didžiausių plieno fa­
brikų Ruhro krašte.

Vidaus reikalų ministeriui ne­
patinka įprastinis aiškinimas, 
kad ūkine gerove ir gerėjančiu 
pragyvenimu galima apsaugoti 
tautą nuo “revoliucionierių agi­
tacijos nuodų”.

Piratai Rytuose
PENANG, Mala j a. — Per vie­

ną savaitę du kartus piratai puo­
lė nedidelius prekinius laivus, 
plaukiančius tarp Malajo ir Su­
matros.

Iš vieno laivo piratai perkrovė 
gumos krovinį $30,000 vertės į 
savo laivą. Piratai 22 jūrinin­
kus paliko prakiurusiame laive. 
Bet jie laivą užkamšė ir pasiekė 
Mala jos krantus.

Mala jos vyriausybė mano, kad 
piratai savo gūžtą turi Sumat­
ros saloj ir įspėjo Indoneziją, 
kad ji iškratytų šios savo salos 
pakraščius.

PIJUS XII LINKĘS TARPININKAUT 
TARIANTIS DĖL ATOMINIŲ BOMBŲ

--- '  ——■ ■' "
Jo Kalėdų kalba palankiai sutikta ir anapus 
Geležinės uždangos, sako Vatikano atstovai
ROMA. — Popiežius Pijus XII tiria galimybes Vatikanui tar­

pininkauti tarp Rytų ir Vakarų vadinamu atominių valstybių, ar 
jos negalėtų susitarti dėl atominių bandymų uždraudimo arba 
nors suvaržymo, praneša New York Times.

Italijoje vis dar 
trūksta tvarkingos 
mokesčių sistemąs

Turčiai moka mažiausiai
ROMA. — Kaip jau nekartą 

valdžia yra grasinusi, taip ji 
pagrasino iš naujo, kad “nuo 
dabar” griežčiau griebs tuos 
žmones, kurie nuslepia savo pa­
jamas ir nusuka mokesčius.

Italijoj, panašiai, kaip ir 
Prancūzijoj, tik darbininkai ir 
tarnautojai sumoka mokesčius 
centą į centą. Bet pirklių, lais­
vųjų profesijų žmonių pajamas 
valdžia nemoka ar negali sugau­
dyti.
Ne taip, kaip Amerikoje

Valstybės mokesčių įstaiga 
Romoj neva pradėjo “čiupinėti” 
pajamų šlepėjus. Taip antai, 
garsioji filmų žvaigždė Gina 
Lollobrigida 1954 m. mokesčių 
deklaracijoj jpažymėjo, kad ji, 
uždirbo tik $4,800. Gi Romos 
mokesčių įstaiga galinti įrodyti, 
kad ji tais metais uždirbusi 
$100,000. Tie, kurie yra arčiau 
filmų pramonės, neabejoja, kad 
Gina tais metais uždirbo mažiau­
siai $600,000, bet drįsta dekla­
ruoti tik $4,800.

Kita filmų žvaigždė, Sophia 
Loren, deklaravo $13,000 paja­
mų. Mokesčių įstaiga “apskaičia­
vusi”, kad ji turėjusi $42:000, 
bet filmų pramonėj jos 1954 me­
tų pajamos vertinamos apie 
$700,000.

Kanada-Anglija 
per 6 valandas *

“Comet III” grįžo iš kelionės 
aplink pasaulį

LONDONAS. — Anglų sprau- 
sminis keleivinis lėktuvas “Co­
met III” paskutinę kelionės da­
lį iš Kanados namo atliko per 
6 valandas ir 8 minutes.

Tokio greitumo dar neparodė 
nė vienas kitas civilinio susisie­
kimo lėktuvas.

Anglai jau prieš trejetą metų 
paleido į susisiekimą sprausmi- 
nius lėktuvus “Comet” tipo. Bet 
po kelių katastrofų, 1954 m. ba­
landžio mėn. juos išėmė iš tar­
nybos ir specialistai pradėjo lau­
žyti iš naujo galvas, kaip pada­
ryti Comet lėktuvus ne tik greič­
ius, bet ir saugius.

Dabar anglai sako, .kad jie šį 
klausimą išsprendė. Bandoma-( 
jai kelionei jie paleido “Comet 
III” su kapitonu John Cunning­
ham ir 10 vyrų įgula kelionei 
aplink pasaulį. > •

Gruodžio 2 d. lėktuvas apleido 
Londoną. Pakeliui jią sustojo 
Kaire, Bombėjuj, Singapore j, 
Darvine, Sidnėjuj, Melburne j, 
Perte, Aucklande, Fidži saloj, 
Honolulu, Vankuvery, Toronte} 
ir Montrealy. Iš čia Comet per­
šoko Atlantą minėtu rekordiniu 
greičiu ir tuo laimingai baigė 
savo bandomąją kelionę.

Proga išsikalbėti su Rytų ir 
Vakarų diplomatiniais atstovais 
susidarys per Naujus Metus tra­
diciniame diplomatinio korpuso 
narių priėmime pas popiežių.
Pasitarimai jau prasidėjo

Nuo Kalėdų kalbos apie ato­
minių ginklų ir bandymų pavo­
jingumą popiežius jau priėmė 
viena po kito apie 40 užsienio 
diplomatų, priskirtų prie Vati­
kano. Tarp pirmųjų, kurie atsku­
bėjo pasveikinti popiežių už jo 
kalėdinę kalbą, buvo ir Indijos 
ambasadorius. Jos . atstovas 
Jungtinėse Tautose pabrėžė, kad 
Pijus XII savo kalba kaip tik 
pasisakęs už tas pastangas, ku­
rias deda Nehru vyriausybė ato­
minių ginklų gaminimui, bandy­
mui ir vartojimui uždrausti:
Ragino susitarti

Kalėdinėj kalboj popiežius iš­
kėlė atominių ginklų vavojus 
ir ragino didžiąsias valstybes 
(JAV, SSSR, Angliją) susitarti 
dėl atominių ir vandenilio bom­
bų sprogdinimo uždraudimo. Jis 
pasisakė ir už tokią nusiginkla­
vimo priežiūrą, kokia yra pasiū­
lęs prez. Eisenhoweris (žvalgy­
ti vieni kitiems karines pajėgas 
ir jų judėjimą iš oro).
Tariasi per tarpininkus

Nei JAV, nei Sovietų Sąjunga 
neturi diplomatinių santykių ir 
diplomatinių atstovų prie Vati­
kano. Bet ir viena, ir kita vals­
tybė turi pakankamai draugų, 
per kuriuos popiežius gali išdės­
tyti savo pasiūlymus.

Vatikano pareigūnai sako, kad 
popiežiaus kalba susilaukė pa­
lankaus įvertinimo visame pašau 
ly, neišskiriant nė komunistinių 
kraštų. Jie mano, kad tai gali 
paskatinti popiežių kreiptis at­
skiromis notomis į vadinamas 
atomines valstybes, kviečiant 
tartis ir pasisiūlant tarpininkau­
ti.

Vatikano organas “L’Osserva- 
tore Romano” lygina Pijaus XII 
pastangas pratiesti taikos tiltą 
tarp Rytų ir Vakarų su Benedik- • 
to XV pastangomis baigti I pa­
saulinį karą, kuriame Vatikanas 
laikėsi neutralios politikos.

Turkai konfiskavo 
660 svarų opiumo

Svaigalai buvo numatyti 
kontrabandai į Ameriką

ROMA. — Turkijos policija 
surado Kirkkale kalnų kaimely 
netoli Istambulo 660 svarų opiu­
mo, kuris turėjo būti eskportuo- 
tas į Ameriką ir čia slaptai par­
davinėjamas. Pardavus, kontra­
bandininkai būtų turėję $500,- 
000 pajamų.

Surasti opiumo kontrabandi­
ninkus turkams padėjo ir JAV 
narkotikų biuro agentai, kurių 
Europos ir Vidurinių Rytų būs­
tinė yra Romoj ir kurios virši­
ninkas yra Charles Siragusa.

Dar didesnį kiekį opiumo šios 
įstaigos dėka Turkijoje rado lap­
kričio mėn. — už $4 milijonus.

f



Cleveland, Ohio Dr. Juodėnas. $12.00 — Juozas ( Braziulis, S. Navickas, A. Liut- 
' Miglinas.

F. Navickas, J. Gricius, J. Gaida, Ormtas, S. Astrauskas, V. Val-

Po $10.00 — A. Bielinis (4 
metų amžiaus), M. PrikocLenė, 
J. Naujokaitis, E. Kersnaus ras, 

i A. Kazilionis, Dr. J. Masilionis, 
J. Virbalis, A. Steponavičius, H. 
Idzelevičius, 1. A. Malėnai, St. 
Aiženas, A. Sadauskas, M. Dun- 
duraitė, Dr. A. Martusevičius, 
P. Mikoliūnas, V. Kaskaitis, J. 
Staniškis, J. Kazickas, Dr. J. 
Abraitis, M. A. Alkaitis, Dr. A. 
Saudargas, V. Riekus, Dr. A. 
Aželis, R. Nausner, J. Mikonis, 
Dr. K. Pautienius, V. Amšiejus, 
P. Mikšys, J. Dabrovolskis, P. 
Skardis, P. Banionis, Dr. Gruz­
dys, J. Balbatas, Rudokienė, P. 
Aleksandravičius, A. Kurklius, 
P. Gruodis, A. Banys, K. Seni- 
kas, P. Stravinskas, K. ir O. 
Karpiai, J. Stravinskas, A. Mi­
koliūnas, J. Mull, Edv. Karnė- 
nas, A. Valaitis, P. Balčiūnas, 
S. Radzevičiūtė ir P. Puplesis.

Po $7.00: V. Valys, V. Stepo­
navičius, R. Ramanauskienė, I. 
ir M. Jonavičiai, J. DeRighter.

Po $5.50: Studentų Ateitinin­
kų Draugovė, A. Orentas $6.00.

Po $5.00: K. šilinis, B. Gai- 
džiūnas, A. Š., H. Macijauskas, 
A. Masilionis, M. Smelstorius, 
P. Žilinskas, Koklių šeima, Z. Ja­
kulis, Z. Obelenis, V. Bačiulis, 
V. Palubinskas, V. Rocevičius,
L. Sagys, V. Biliūnas, P. Mai- 
nelis, Dr. Z. Sabataitis, I. Mulio- 

Ralfo rinkliava
Balto vykdytosios pinigų rin­

kliavos duomenys yra pakanka­
mai geri. Surinkta grynų pinigų 
$2,619.90.

Paramos reikalingųjų vardu 
reiškiame nuoširdžią padėką 
mieliesiems aukotojams, aukų 
rinkėjaniSį Lietuvių Radijo Klu­
bui (p. Juozui Stempužiui), ku­
ris nemokamai ir noriai skelbė 
vajaus pranešimus, mūsų spau­
dai (Dirvai, Draugui, Naujie­
noms, Darbininkui) ir visiems 
tiems, kurie bent kuo prisidėjo 
prie rinkliavos.

Pažymėtina, kad p. Kazys Ši­
linis tebebūdamas ligoninėje po 
fabrike nustotų rankos pirštų, 
po sunkios vidurių operacijos ir 
tuo pačiu metu po žmonos mir­
ties, pats,- niekieno neprašomas, 
atsiuntė iš savo kuklių ligonio 
pašalpos pajamų $5.00 auką, tai 
yra tikrai jaudinantis pavyzdys.
Aukotojų sąrašas

Aukojo po $100.00: Dr. Jurgis 
Balčiūnas, $50.00 — Mr. & Mrs. 
Navickai, $30.00 — Dr. Mačiu­
lis. Po $25.C0 — Lietuvių Bend­
ruomenės Cleveland© Apylinkė, 
p. P. Tamulionis, Dr. D. Kesiū- 
naitė, Dr. Skrinka.

Po $20.00 — Leonas Banys, 
Dr. J. Sukarevičius, p. Žiurys,
N. Ropius. Po $15.00 — J. 
Sniečkus, A. Silvestravičius, Dr. 
A. Maurutis, B. P. Graužiniai,

lis, S. Lazdinis, S. Kasiulaitienė,
M. Mariūnas, E. Steponavičius, 
A. Sušinskas, J. Gudėnas, Vyt. 

APSIRŪPINKIT NAUJIEMS METAMS
Iš ANKSTO PIGIAU NUSIPIRKDAMI VIETOJE ARBA 
IŠNEŠIMUI VIETINIUS IR UŽSIENINIUS GĖRIMUS 
LIETUVIŠKOJ ALKOHOLINIŲ GĖRIMŲ KRAUTUVĖJ

MONARCH LIQUORS
3529 So. Halsted St. Tel.: YArds 7-6054

Niekad neimami taksai — užeikite įsitikinti 
VISADA ŠALTI UŽKANDŽIAI

KAS NORI LINKSMAI IR SMAGIAI SUTIKTI NAUJUS METUS, 
KVIEČIAME VISUS IŠVAKARĖSE ATSILANKYKI PAS MUS!

Savininkai A. ir J. NAUJOKAI
_________ -____ , ..................... ....... ...... -—»  —------ -------- --------------

g ... - — • .
■ .... -u ..... .' . .. ' . .... .■

JŪSŲ APDRAUSTI INDĖLIAI

NEŠ W DIDESNĮ DIVIDENDĄ KAIP IKI ŠIOL 
TAS

ST. ANTHONY SAVINGS 
Pradedant 1956 m. Sausio 1 d.

I

VELTUI... KELIONĖ AUTOBUSU

bus apmokėta vykusioms ne toliau 50 mylių I
ir pradegusiems naują sąskaitą

su $50.00 ar daugiau! 
9

VELTUI . . . TERMOMETRAI

su kiekvienu $50.00 ar didesniu indėliu!

KAD GAVUS MŪSŲ PADIDINTĄ DIVIDENDĄ, NEREIKIA PINIGUS IŠLAIKYTI ILGĄ 
LAIKĄ. JIS BUS IŠMOKĖTAS KAS ŠEŠI MĖNESIAI . . . ATIDARYKITE SĄSKAITĄ 
DABAR IR TAPKITE TURTINGESNI PER 1956 METUS!

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION '

1447 So. 49th Court ' Cicero, Illinois
Telefonai: TOwnhall 3-8131 ir 8132 

JUOZAS GRIBAUSKAS, vedėjas •
ATIDARA KASDIEN; UŽDARA TREČIADIENIAIS

kus, K. ž ka„, d. Šatkauskas, J.
Bra: ” X. Mincė, Vyt. Jo- 

. .. Jakštas, St. Nasvytis,
J. Augustinavičius, K. širvins- 
kas, B. Bružas, K. Ivanauskas, 
J. Jodišius, A. Dovydaitis, P. 
Kliorys, J. Skavičius, A. Rama­
nauskas, E. Kriaunevičienė, VI. 
MattLonis, K. Paulauskas, Jo­
nas Žygas, Ign. Gatautis, P. 
Jurgaitis, V. Stankauskas, M. 
Blynas, .0. Kalvaitienė, J. Rin­
kevičius, J. Šamas, J. Pivoriū­
nas, J. Lozoraitis, A. Tarr.ulio- 
nis, Vyt. Aukštuolis, Cijunskai,
D. Mekišiuš, M. Janulevičius, 
St. Grantas, K. Tijūnėlis, J. Apa­
navičius, B. Rėkus, V. Kizlaitis, 
L. Kazėnas, J. Butrimaitienė, 
Ign. Stankevičius, Edv. .Varęko- 
jis, P. Drabišius, ’. Pračkys, L. 
Vitas, P. Stempužh, J. Dumba- 
ras, Z. Dautartas, J. Pikturna, 
T. Gleveckienė, Vyt. Klimaitis, 
P. Ambrazevičius, D. Vaičiūnas, 
Pr. Ambrazas, B. Steponavičius,
E. Skrebulytė, C. Juškėnas, B. 
Anginas, R. Čepulienė, A. Lai- 
Lūnas, A. Di.isutienė, M. Titie- 
_iė, šniolis ($5.9v), J. Jasinevi- 
čius, A. Rukšėnu, K. Gaižutis, 
S. Barzdukas, J. Pinkus, P. Ru­
dakis, J. Jankus, B. Verbyla, A. 
Juozaitis, Dr. P. Stungys, A. Ja­
nušauskas, Blaškevičius, L. Staš- 
kūnas, A. Telyčėnas, Petkevičie­
ne, J. Kaklauskas, S. Mačys, J. 
Švarcas, D. Jankauskas, V. Ja­
nuškis, E. Dapkus, P. Januške­
vičius, V. Maslauskas, R. Vado- 
palas, K. A. Atkočaitis, A. Gar- 
ka, K. Matusevičius, O. Liuteke- 
vičius, Puškorių šeima, J. Puš- 
korius, V. Pašakarnis, S. V. V. 
Juodvalkiai, S. Rydelienė, F. 
Saukevičius, J. žemaitis, K. Sa­
vickas, P. Chalko, V. šenbergas, 
OBell, L. Keženiuš, Z. Gobis, S. 
Laniauskas, J. Citavičius, S. Ra­
dzevičius, K. Zamblauskas, F. 
Baranauskas, B. Bacevičienė, A. 
Darnusis, V. Raulinaitis, V. Pa- 
lūnas, S. Pabrinkis, P. Naugie- 
vich, V. Gelažius, P. Maželis, A. 
Makarskas, K. Mogilienė, N.- Sei- 

1 lienė, A. Jonaitis, V. Dėdulionis,

M. Drosutis, V, Lukavičius, C. 
Modestavičius, Z. Pivoriūnas,
A. Šalkauskas, B. Snarskis, B. 
Maželis, A. Zaloga, CH. Mas- 
lauskas, J. Žukauskas, J. Juodi- 
šius, Mr. & Mrs. Wesolowski, J. 
Marcinkevičius, CH. Keteris, K. 
Narbutais, E. Malcanas, J. Šiau­
čiūnas, V. Stuogis, Kubiliūnas,
B. Kurklius, II. Stasas, V. Čyvas, 
A. Buknis, A. Miliauskas, P. Lė­
lys, V. Vilkaitienė, A. Balys, J. 
Kuzas, J. Širvaitis, A. Daugir­
das, P. eigas, J. Krištolaitis, J. 
Miščikas, K. žėdonis, M. Ratkus, 
J. Brazaitis, A. Balaševičius, J. 
čerauka, Dr. M. Vaitėnas, P. K. 
Šukys, A. Lūža, K. Gasparaitis, 
J. Smetona, F. Mackus, A. šė- 
meta, M. Vinclovas, P. Lėlys. J. 
Titas, A. Gasperavičius.

Po $4.00: V. Vinclovas, J. Gaš­
ka, K. Žygas, A. Garmus, E. Cap- 
kevičiųs, D. Paškonis, B. P., A. 
Jonaitis, Bartkumi šeima, J. 
Lipnevičius, F. Penkauskas, M. 
leširantienė, F. Eidimtas.

Po $3.00: J. Stoškus, J. Da­
mušis, A. Kazlas, «V. Čiurlionis, 
J. Jieškauskas, J?'Daugėla, A. 
Gailiušis, S. Urbanavičius, J. 
Žygas, P. Zigmantas, S. Gry­
bauskas, J. Žilionis, P. Kirlys, 
E. Grigonienė, V. Minkūnas, 
Friendly Flower Shop, B. Bud­
rys, O. šamatauskienė, V. ša- 
matauskas, V. Barauskas, V. 
Benokraitis, V. Morkūnas, P. 
Butkuvienė, V. Sutkus, Dulabie- 
nė, E. Končius, V. Kavaliūnas, 
Modestavičienė, Ign. Verbyla, 
V. Unguraitis, (J. Chmieliaus- 
kas? D. Gelgotaitė, K. Žilinskas,
N. Plechavičius, P. Bartkus, V.

NEW' DEAL
LIQUORS

3450 S. Halsted Street 
YArds 7-6355 

VELTUI PRISTATYMAS
SPECIALIAI
NAUJIEMS 
METAMS

. CIGARETĖS
Labiausiai mėgiamų 
įvairiausių rūšių 94 
reg. dydžio .\......... I

3 ŽVAIGŽDČIŲ PRANCŪZŲ 
KONJAKAS 

Fifth .

ALCOHOLIS
190 PROOF

Fifth .... *489
HENNESSEY PRANCŪZŲ

KONJAKAS J g
Fifth ............  53 1

IMPORTUOTA
VODKA—Fifth ....

VOKIŠKA DEGTINĖ
10 metų senumo $ 

Fifth ........ .

KIJAF A—DANIŠKA $ rf G9
Fifth ..........  I

HEINEKEN’S Importuotas
Olandiškas Alus 

Pilna dėžė .. t

PRANCŪZŲ BORDEAUX
VYNAS. — Fifth

D. O. M. BENEDIKTINAS
Prancūzų import.

Fifth ...... ’...i.. O*

B1SQUIT Konjakas O©
Fifth ............... "I

GERIAUSIAS PRANCŪZŲ
ŠAMPANAS—reguliarė 

kaina $6.95 —
Fifth ...............

PUIKUS AMERIKOS
ŠAMPANAS

' Fifth ....
ir aukšč.

ITALIŠKA FLOR DE ALPĘ 
112 PROOF 

Fifth .....

BLACKBERRY BRANDY
Puikiausios rūšies

Fifth ..........  O 

dukaitis, I. Šukys, N. Rudaitie- 
nė, R. Degesienė, B. Brizgys, 
Vyt. Brizgys, S. Chodakauskas, 
J. Barniškis, E. Mazys, O. Čepu- 
kaitis, B. Galvanauskienė, B. Če- 
kauskas, J. Gulbinienė, J. Na­
maitis, V. Apanavičius, V. De­
gutis,, A. Sabaliauskas, Dr. A. 
Bridžius, A. šulgienė, K. Tallat- 
Kelpša, A. Vedegys, M. Balys, 
J. Rastenis, A. Gargasas, P. Jo­
cius, A. Žakys, V. Bakūnas ir 
J. Liudžius.

Po $2.00: J. Sakalas, K. Mar- 
tinėnas, A. Spirikaitis, S. Jur­
gaitis, V. Green, Jonynas, B. B. 
Garuckas, J. Zorska, VI. Bra­
ziulis, J. Aleksa, K. Zaronskis, 
P. Milašius, A. Telšinskas (2.50 
doL), J. Kazėnas, M. Kalvaitis, 
J. Kavaliauskas, A. Dailydė, V. 
Kamantas, Steple Cleaners, J. 
Galinienė, S. Sielyla, V. Galinis, 
J. Rinkevičius, S. Žilinskas, M. 
Eidukevičius, V. Kaunas, J. 
Stempužis, V. Grincius, B. Nor- 
vaišis, A. įlenda, M. Knystau- 
tienė, V. Macijauskas, A. Ba- 
kūnienė, K. Valiukas, A. M. 
Praškevičius, B. Astrauskas, J. 
Sirutis, T. Dulėba, A. Blecher- 
tas, J. Krygeris, Krūminienė, J. 
Margevičius, F. Kaminskas, B. 
Juodikienė, P. Petraitis, P. Se- 
jonas, V. Stimburienė, J. Joga, 
V. Sakas, J. čiuberkis, V. Če- 
čys, K. Reimontas, V. Balašai- 
tis, P. Dabrila, K. Karalis, S. 
Grincevičius, R. Karalienė, J. 
Jankus, A. Andrijauskas, S. Nei­
manienė, J. šarkauskas, K. Bud­
rys, J. Linevičius, Melsbakas, 
P. Totoraitis, P. Zorska, S. Ne- 
manis, B. Miniotas, J. Gradins- 
kas, V. Mazoliauskas, P. Jurgu- 
tavičius, J. Polteris, A. Beržins- 
kas, A. Bu j okas, B. Gražulis, J. 
Dabulevičienė, J. Vėlyvienė, E. 
Vyšniauskienė, V. Tamulevičie- 
nė, J. švelnys, K. Baliūnas, K. 
Morkūnas, A. Ginčas, V. Rut­
kauskas, G. Salasevičius, A. 
Gražinis, R. Schiller, W. Green, 
V. Švarcas, M. Pažemėnas, D. 
Brazaitytė, R. Dabrikas, S. Ig­
natavičius, J. Kizevičius, N. N., 
P. Sutkus, U. Šukienė, P. Reke­
žius, V. Karuža, K. Gelažis, F. 
Šmigelskis, J. NaMfšiSį P. Ali­
šauskas, Vilkutaitis,"Z. Peckus, 
B. Bernotas, P. Židonis, V. Blins- 
trubas, L. Šukienė, V. Nikštė- 
nas, V- Čepukaitis, B. šiupinys, 
P. sukis, B. Pažemis, Bartkus, 
J. Baleika, K. Augulis, Z. Taru­
tis, Johansonas, P. Vyšniauskas, 
P. Dabrila, V. Tiškus, V. Pet­
ruškevičius, J. Alekna, Schiller, 
V. Krivickas, S. Asevičius, J. 
Steponaitis, J. Tėvelis, X. Y., S. 
Skujnieks, P. Motiejūnas, J. 
Malskis, Korsakas, L. Paršonis, 
J. žagarskas, A. Langė, A. Mac­
kevičius, A. Paškonis.

Po $1.00: J. Liutkus, E. June­
vičius, D. Mašiotas, D. Jakubai- 
tis, J. Beniušis, Petrauskas, A. 
Mielinis, A. Dagys, E. žižniaus- 
kienė, J. Chaleckienė, V. Norkū­
nas, Krivickas, Ignatavičius, Mė- 
linauskas, V. Gedgaudas, P. Pe- 
sys, A. Lukoševičius, Klimavi­
čius, R. Nasvytytė, A. Valaity­
tė, N. Ambrazaitė, ,M. Morkū­
nas, P. Karosienė, M. Bajorajr 
tienė, A. Gylys, J. Grigaliūnas, 
A. Juozapaitis, M. Ivanavičienė, 
L. Grikepalis, P. Podžiūnas, Mu­
rauskienė, L. Petruševičius, An­
driulis, A. Brazaitis, J. Vyš­
niauskas, P. Kijauskas, V. Va­
laitis, S. Dubikaitis, A. Juodval- 
kienė, J. Montvila, S. Garlaus- 
kienė, B. Garlauskas, V. Gaf- 

(Tęsinys 7-me pusi.)

......—- ■  i . ■■■..................................... ■■r- .....

Atidarant sąskaitą prieš kiekvieno mėnesio
11-tą dieną, dividendas mokamas nuo 1-mos.

DABAR MOKAME 3%
STANDARD yra stipriausioji Taupymo Įstaiga 

Visoje Amerikoje.

Turtas virš_________ _ $57,000,000.00
Atsargos Fondas  .... . $4,500,000.00

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT

Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 
4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai 
vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Jei siekiate saugumo ir gyvų pinigų, 
tai naudokitės METROPOLITAN STATE BANKU.

Kviečiame atidaryti pas mus taupymo ir čekiams keisti 
sąskaitas, nes galėsite pasinaudoti dar šiomis lengvatomis 
bei patarnavimais:

• Kalėdiniu Taupymo Klubu • Banko operacijas atlikite paštu
• Pinigu išlcolektavimu • Svetimos valstybės pinigų keitimu
• Mūsų išduotais čekiais arba Money Orderiais
® Saugiais keleiviu čekiais

Akcijomis ir bonais, kuriuos perkam ir parduodam kostumeriam 
Prekybinėmis, kolaterinėmis, automobiliams ir nejudomo 
turto paskolomis (morgičiais)

• Parduodame ir išperkame J. A. Valstybių bonus.

e

METROPOLITAN STATE BANKAS remiasi stipriu ir 
pavydėtinu savo rekordu. O jis štai koks: abiejų Pasaulio 
karų ir Įvairių depresijų metu visuomet pilnai išmokėdavom 
savo taupytojoms visus indėlius pag&l pareikalavimą.

METROPOLITAN STATE BANKAS yra pirmasis ir vie­
nintelis LIETUVIŠKAS \ralstybė;s bankas'visoje Amerikoje.

Mes esame pakankamai dideli, kad galėtume ir Jus įtal­
pinti; esame ir pakankamai maži, kad pajėgtume Jus tinka­
mai įvertinti.

METROPOLITAN STATE BANKAS yra JAV vyriausy­
bės ir Illinois Valstybės depozitorius. /

Visi indėliai iki $10,000.00 apdrausti Federal Deposit Insurance 
Corporation, Washington, D. C.

METROPOLITAN STATE BANK 
2201 WEST CERMAK ROAD

Chicago 8, Illinois 1 Tel.: Virginia 7-6430

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas 

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper­
kame valstybes bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

į ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000.
Darbo valandos, pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio.

> « -nn M Hn-r v—Ajar—I— II ■■■MII II ■! w—M>I IM-II r»—n—we————»n——— 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- \---------- -

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - i
TURĖSI RYTOJ! • |

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. g
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00. == 

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. | 
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248 H

(į vakarus nuo California Avenue) =
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS: < g
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pieTų. =~ 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Kelvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak. sąAleksas Brinas

GENERAL CONTRACTOR

q Naujų namų statyba
$ Namų remontavimas
$ Vidaus Įrengimai
$ Garažų statyba

20 metų patyrimas 
Greitas ir sąžiningas darbas

4339 S. Hermitage Ave. .
FR 6-3922 LA 3-9719

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA K 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVt

4038 Archer Aveaue t«i. LA3-67V 

AUGUST SALDUKAS Prazldento*

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—THURSDAY, DECEMBER 29, 1955

GARSINKI TESNAUJIENOSE



Rockford, III.

Kalėdų Senelis
*

Kalėdų labiausiai laukia vai­
kučiai. Laukia jie dėl to, kad ži­
no, jog Kalėdų Senelis atneš 
jiems dovanų. Fabrikų vadovy­
bės rengia savo darbininkų vai­
kučiams pobūvius, papuošia eg­
lutes, prie kurių baltabarzdžiai, 
raudonais drabužiais apsirengę, 
diedukai atgabena dovanas.

Neatsilieka nuo to ir lietuviai. 
Štai Lietuvių kultūros draugija 
jau 15-ti metai, kaip rengia vai­
kučiams kalėdinius pobūvius. 
Vaikučiai yra ne tik apdovanoja­
mi, bet ir pavaišinami dešrelė­
mis, ledais, mineraliniais vaisi­
niais gėrimais ir kitais gardu­

mynais. Be to, jiems parodomas 
komiškas filmas.

Tokio pobūvio surengimas 
reikalauja daug laiko ir .lėšų, o 
iš jo vaikučiams naudos beveik Y
jokios nėra. Toks pobūvis dide­
lio Įspūdžio nepadaro.

Seniau kalėdiniai pobūviai bu­
vo kitaip ruošiami. Patys vaiku­
čiai atlikdavo ir programas: vai­
dindavo, dainuodavo, deklamuo­
davo ir šokdavo. Pas vaikučius 
tai sukeldavo susidomėjimą, su­
žadindavo norą “pasirodyti”.

Lietuvių B-nė gali būti pavyz­
džiu tokio pobūvio, šeštadienio 
mokyklos mokiniams jų tėvai 
surengė kalėdinį pobūvį prie tos 
pat eglutės, kuria naudojosi ir 
Lietuvių kultūros draugija. Tė­
vai sumetė kiek pinigų, kad bū­

tų galima dovanas nupirkti. Bu­
vo pakviesti ir tie vaikučiai, ku­
rie mokyklos dar nelanko. Iš vi­
so susirinko apie 30 vaikučių ir 
jų tėvai.

Pobūvis buvo tikrai jaukus. 
Programą atliko patys vaiku­
čiai: jie šoko, dainavo ir dekla­
mavo. O kai vaikučiai dainavo, 
tai ir tėvai jiems padėjo. Tokiu 
būdų susidarė tikrai jauki nuo-
taika.

Kalėdų dėdukas irgi prisidėjo 
prie pobūvio pagyvinimo, pada­
lindamas kuklias dovanas.

—žvalgas

Detroit, Mich.
Pranešimas

Pranešame, kad metinis Balfo

: LINKSMŲ KALĖDŲ IR PELNINGŲ 1956 METŲ!
Mums malonu pranešti, kad 1955-ieji melai' buvo ypa- 

pasekmingi visais atžvilgiais. CHICAGO'S SAVINGS 
( & LOAN ASSOCIATION turtas pasiekė 16 milijonų, šiari-

dien mūsŲ bendrove yra pačiame ' stipriausiame finansi- 
niame stovyj e.

jfgg Ačiū visiems, padėjusioms mums išauginti CHICAGOi W SAVINGS. & LOAN ASSOCIATION iki $16,000,000.00
\ sumos.

Kviečiame visus pas mus, kur saugumas, aukšti divi- 
dendai ir naudingi patarnavimai yra užtikrinti.

Prašome teirautis informacijų.

žiemos švenčių metu duosime saldainių atėjusiems vaikučiams. Suaugusieji 
gaus gražų kalendorių su termometru. Kas atidarys naują sąskaitą, gaus kitokių 
dovanų.
PINIGAI PADĖTI IKI SAUSIO 15 DIENOS, GAUS DIVIDENDĄ Už VISĄ MĖNESĮ.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6234 SOUTH WESTERN AVENUE GROVEHILL 6-7575
JOHN PAKEL, Prezidentas

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 
valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. 
Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 valandos po pietų.

O R CHRISTMAS ONLY!SPECIAL OFFER
■ t . . : - • • ■*- • . • <■ ' k . r. •

HOOVER

HOOVER
I cleaning tools

$2495 Retail . JI

★ Now you can get the famous DeLuxe Hoover 
complete with cleaning tools and save $24.95.

★ Tools for floors, furniture, fabrics. Veri-
flex hose and long, light aluminum wand, all 
make cleaning easier — faster. |f|

when you buy the world’s finest cleaner
77ZT DELUXE i.

American Furniture & Radio Stores
1523 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 6-5000

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

76 skyriaus narių susirinkimas 
šaukiamas sekmadienį, 1956 m. 
sausio mėn. 8 d., 12 vai. 30 min., 
buv. lietuvių svetainės patalpo­
se.

Dienotvarkėje pranešimai iš 
praėjusių metų veiklos, naujos 
valdybos rinkimai ir kiti eina­
mieji reikalai.

Visi nariai kivečiami susirin­

kime dalyvauti.
Balfo 76 sk. valdyba

— Kas miręs, o negimęs ? — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE. 
Knygą gausite Naujienose tik 
metu l

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS.

f

MOVING PERfc/^ MOVING

» mefųpafyamas -^usirsažininyaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

NOW AT

Free Estimates-No Obligation

OGDEN STOKER
SALES AND SERVICE
1314 W. Grand Avenue

I I

SEELEY 3-7112 OPEN MON. and THURS, TO 9 P. M.
\ *** ‘ 

%

. . 1 i- ...

-*■* I ♦

* I
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
<9.00 tper year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
I cents per copy.

Užsakymo kaina:
-hicagoie—paštu:

Metams __.$10.00
Pusei metų ......... ...................$5.50
Trims mėnesiams $3.00
Vienam mėnesiui ..........  $1.25

Jhicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija 5c.
Savaitei ...30c.
Mėnesiui $1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje: 
Metams------------------------- $9.00

Pusei metų________________$5.00
Trims mėnesiams$2.50

Užsieniuos*:
Metams$11.00

* Pusei metų ...... —------ ------ $5.50
Trims mėnesiams $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Garbės Nedara Rekordai
i

Suskaičius visus. Kalėdų šventės metu žuvusius auto-—J c-

mobilių nelaimėse žmones, surasta, kad visoje šalyje jų 
buvo užmušta šiemet 609. Visų laikų rekordas.

Didžiausią skaičių užmuštų turi Texas valstybė —53. 
Mat, ji praneša kitas valstybes savo- ploto dydžiu ir sa­
vo aliejaus versmių gausumu. Tai kur ji mažesnėms''"val- 
stybėms apsileis!

Antroje vietoje stovi Kalifornija su 47 aukomis. Kali­
fornijos plotas irgi labai didelis, o ir kitais atžvilgiais 
ji stengiasi pasivyti ir pralenkti kitas valstybes.

Šiek tiek atsiliko, bet vis dėlto pažymėtiną rekordą, pa­
siekė Illinois: 40 užmuštų. Tokį pat rekordą padarė ir 
Ohio ir Michigan — po 40 užmuštų.. Pastarosios dvi val­
stybės yra mažesnės, negu Illinois, gyventojų skaičium 
ir kitais dalykais, bet, matyt, jos ambicingesnės.

Apie likusias nebėra ko ir kalbėti. Ką reiškia toks 
New Yorkas, kuriame automobiliai užmušė per tas šven­
čių dienas tik 27 žmones, arba Pennsylvanija, kurioje 
užmuštų tėra tik 25? Tiek tik galima pasakyti, kad ir 
šios dvi valstybės “prisidėjo” prie visos šalies juodojo 
rekordo padarymo.

“Neprisidėjusių” yra labai nedaug: Montanoje neuž­
mušta nė vieno; South Dakotoje — nė vieno; New Hamp­
shire — nė vieno. Taip pat nė vieno neužmušta ir Co­
lumbia Distrikte, kur yra federalinė krašto sostinė.

«
Iš 48 valstybių davė savo kruviną auką 45, ir jas vi­

sas pranešė, kaip minėjome, Texas, Kalifornija, Illinois, 
Ohio ir Michigan. Jos turės ką nors daryti, kad per 
ateinantį savaitgalį ir Naujų Metų dieną jų liūdni re­
kordai nepasikartotų.

Gelbėjamoji grupė nuleidžia kavą ir antklodes Į olą Bloomington’ 
Ind. Nuslinkę uolos užblokavo išėjimą ir trims valandoms uždarė 
tris jaunus nuotykiu ieškotojus; ’ vieną'' merginą ir du Indiana uni- 
versiteto studentus. ;"

Apžvalga
XBnwWMKMMMMnmMUMMBXMBaMMMMnflMMaMMaMBaMMQia

KOMUNIZMAS IR 
LIBERALIZMAS

Patvirtino “Vienbalsiai”
Maskvoje posėdžiauja dabar sovietų “parlamentas”, 

vadinamas Augščiausiuoju Sovietu. Pradėjęs savo sesi­
ją pirmadienį, jisai jau suspėjo trečiadienį vienbalsiai 
patvirtinti valstybės biudžetą 1956 metams. Tame biud­
žete- numatoma 592,761,156,000 rublių pajamų ir 569,634,- 
972,000 rublių išlaidų.

Priėmęs pajamų ir išlaidų sąmatą daugiau, kaip pu­
sės trilijono rublių, Augščiausias Sovietas ėmė tvirtinti 
Prezidiumo išleistus nuo rugpiūčio mėnesio iki dabar 
dekretus- ir du naujai paskirtus Vyriausiojo tribunolo 
teisėjus. Viskas buvo patvirtinta per 30 minučių. >

Po to Augščiausias Sovietas išklausė pranešimą apie 
tarpparlamentinės sąjungos konferenciją Helsinkyje, įvy­
kusią rugpiūčio mėn.

Taip sklandžiai einant “parlamento” darbui, sesija 
greit bus pabaigta — ir suvažiavusieji į Maskvą iš vi­
sos SSRS 1,400 deputatų galės “vienbalsiai” važiuoti na­
mo.

Laikraščiuose buvo trumpai 
pranešta apie Amerikos darbi­
ninkų vado George Meany 
kalbą, kurią jisai pasakė New 
Yorke susijungusių Darbo Fe­
deracijos ir CIO unijų konven­
cijoje. Toje kalboje jisai smar­
kiai puolė totalitarinį komu­
nizmą, kaip pikčiausią ir pa­
vojingiausią laisvojo pasaulio 
priešą, ir pabrėžė, jog su šituo 
priešu reikia kovoti, o ne būti 
neutraliems.

AFL & CIO prezidento pas­
taba, kad Indijos premjeras 
Nehru, nors apsimeta neutra­
liu, bet iš tikrųjų yra savo 
veiksmais komunizmo padėjė­
jas ir sąjungininkas, nugązdi- 
no ponią Eleanorą Roosevel- 
tienę, kuri pastebėjo, jog tokie 
“perdėti pareiškimai” apsun­
kinsią šios šalies darbininkų 
kooperąvimą su Indijos darbi­
ninkų sąjungomis. (“Naujie­
nos” šią buv. JAV prezidento 
našlės pastabą kritikavo; o 
vienas “kytras” komunistų re­
daktorius iš to padarė “išva­
dą”, kad mes laiką Nehru “ko­
munistu”; mat, tie komunistų 
“redaktoriai” dar nėra išmokę 
skaityti.)

Prezidento M e a n y kalbos 
įdomiausia dalis yra pašvęsta 
liberalams ir vadinamiems li­
beralams. Kalbos tekstas yra 
išspausdintas savaitiniam žur­
nale “The New Leader”. Vie­
noje vietoje jisai sako:

“Man kelia susirūpinimą 
tai, kad daugelis žmonių šio- 
j£ šalyje, kurie vadina save 
liberalais, tyli, kaip akmuo, 
apie Sovietų koncentracijos 
stovyklas. Jie niekad nesu­
randa laiko tarti pasmer­
kiantį žodį prieš komunistų 
ijnp e r i a 1 izm ą, su n a ik i nusį 
tautinę nepriklausomybę ir 
demokratines teises milijo­

nų žmonių Europoje ir Azi­
joje”.. . '
Meany reikalauja, kad lais­

vasis pasaulis reikštų “degan­
tį pasipiktinimą” pasibaisėti­
nomis komunizmo šunybėmis 
ir jo dogmomis bei darbais, vi­
siškai priešingais dorovės prin­
cipams.

Toliau, Meany pareiškia:
“Komunizmas yra griež­

čiausia liberalizmo priešin­
gybėj Komunizmas yra mir­
tinas liberalizmo priešas. Li­
beralai turėtų būt nuosek­
liausi ir energingiausi kovo­
tojai prieš komunizmą. Li­
beralai turi taip pat saugo­
tis tam tikros jų pačių mc’- 
carthizmo rūšies. Jie turi 
vengti, kaip maro, anh’-anti- 
komunizmo vaidmens. Tik­
tai tada, kada jie nesiduos 
šitaip įtraukiami į spąstus, 
liberalai galės nusikratyt są­
moninga ir pasąmonine pa­
žiūra į komunizmą, kaip į 
sąjūdį, su kuriuo jie turi šį 
tą bendra”.
Pagrindinė daugelio libera­

lų klaida, sako Meany, yra ta, 
kad jie įsivaizduoja, “jog ko­
munizmas esąs, imant istoriš­
kai, pažangi sistema — kraš­
tutinis liberalizmas, laikinai 
daras nelemtu klaidu. O ištik- 
rųjų komunizmas atstovauja 
juodžiausiai reakcijai”.

Komunizmo reakcingumas
“Jisai yra (tęsia Meany) 

anti-socialinė sistema, perė­
musi kai.kurias žiauriausias 
laukinio žmogaus, vergijos, 
feodalizmo ir gyvastį ėdan­
čio išnaudojimo, kuris reikš­
davosi ankstybojo kapitaliz­
mo pramonės revoliucijoje”. 
Mums iki šiol neteko matyti 

spaudoje, kad būtų kas apibū­
dinęs totalitarinį šių dienų ko­
munizmą stipriau ir aiškiau, 
kaip jį apibūdina šie Ameri­
kos darbininku vado žodžiai.c

Ir ar jie neteisingi? •i o
“Laukinio žmogaus žiauru­

mas” (savagery, kaip sako 
Meany) — ar tai prasimany­
mas? Bet atsiminkite, kiek

žmonių Leninas, Stalinas ir jų 
žvalgybininkai išžudė masinė­
mis “čistkomis”, masinėmis de­
portacijomis, maisto atėmimu 
ir katorgos darbu koncentra­
cijos stovyklose.

“Vergija” — gal tai/yra ne­
teisingas priekaištas? Bet juk 
Tarptautinės Darbo Organiza­
cijos komisija nustatė, kad 
Sovietų prievartos darbo lage­
riuose yra laikomi milijonai 
vergų, kuriems atimtos visos 
žmogaus ir piliečio teisės. Ap­
skaičiuojama, kad tų vergų 
skaičius kartais siekdavo 20 
milijonų.

O kaip su “feodalizmo” ne­
lemtomis savybėmis? Ar Rusi­
jos komunistinėje sistemoje jų 
nėra? Feodalizmas reiškė bau­
džiavą ūkininkams. Bet ar ne 
baudžiavą kenčia ūkininkai 
Sovietų Sąjungos '‘kolchozuo­
se”? Žemė jiems atimta; jie 
dirba pagal įsakymą jiems pa­
skirto “boso”; savo darbo vai- 
sius jie turi atiduoti “boso” 
viršininkams, ir ūkininkai ne­
gali savo noru iš kolchozo iš­
eiti — pririšti prie žemės, kuri 
jiems dargi nepriklauso!

Pagaliau “ankstybojo kapi­
talizmo” nežmoniškas darbi­
ninkų išnaudojimas. Ar ši “in­
dustrinės revoliucijos” savybė 
nėra įkūnyta, pačioje žiauriau­
sioje formoje, ūkinėje Sovietų 
Rusijos sistemoje? Bet tai f alė­
tas, kurio seniai nebeslepia nė 
patys Rusijos valdovai! Ir Sta­
linas, ir jo įpėdiniai sakė, kad 
per ketvirtadalį šimtmečio So­
vietų Sąjungoj darbininkų gy­
venimo reikalai buvo aukoja­
mi tam, kad išaugtų pramonė. 
Darbininkai buvo verčiami ba­
dauti ir skursti, kad būtų su­
darytas kapitalas milžiniškų 
dirbtuvių statymui ir operavi- 
rriui. Juk lygiai taip elgėsi ir 
darbininkų samdytojai pvz. 
Anglijoje 18 šimtmetyje ir 19 
šimtm. pradžioje (apie ką ga­
li kiekvienas patirti, perskai­
tęs kad ir Markso “Kapitalo” 
1-jį tomą, kur yra aprašyta 
“kapitalo akumuliacijos” isto­
rija, paremta valdžios paskelb­
tais duomenimis).

Indijos aristokratas Nehru 
gali teisinti Rusijos bolševiz­
mo žiaurumą tuo, kad tenai 
dabar vykdoma panaši “indus­
trinė revoliucija”, kaip ta, ku­
ri prieš 150 metų ėjo Anglijoj; 
bet ja gėrėtis gali tik akli fa­
natikai — ir reakcijos šalinin­
kai.

Juo labiau negali užmerkti 
savo akių prieš tos žiaurios si­
stemos ydas liberalai, kurie 
deklamuoja apie demokratiją, 
asmens laisvę, piliečio teises. 
Totalitarinis komunizmas šias 
visas moralines vertybes pa­
niekino, atgaivindamas bau- 
džiavą ir barbarizmą. Tai yra 
ne laikinas nukrypimas nuo 
pažangos kelio, bet grįžimas į 
tamsiąją .praeitį, kaip teisingai 
sako George Meany.

RAPOLAS IR PETRIšė TRIŠKAI 
pirko taverną iš ponų Kačenų, 2113 So. Halsted Street. 

.Atidarymo pobūviai prasideda š. m. gruodžio 27 dieną 
U. 1 1 Raujų Metų ir toliau. Kviečiame atsilankyti 
xisus įaugus ir pažįstamus, o taip pat ir dar nepažįs­
tamus į Mos kolonijos gyventojus, su kuriais norėtume 
susipažinti. Lūs įvairių gerų gėrimų ir skanių užkan- 
( zių, gi yni ir kopūstų su lietuviškomis dešrelėmis, ir 
kitokių skanėsių.

REFRlM™*0* 
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rHILCO 1156

New Double Depth Dairy Bar^

»

Brand New 1955

Most convenient storage door ever designed. More 
shelves, deeper shelves ... all removable. One shelf 
alone holds four gallon cartons of milk. Portable 
Egg Racks. Butter Keeper, New Jumbo Cheese Keeper.

• Built-in 45 lb. Freezer • All Shelves Fully Adjustable
• Deluxe Chiller Drawer • Smart Golden Color Styling
© Full-Width Porcelain Crisper • 5-Year Protection Plan

2647 West 51st St. • HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

A. D. JO TEIKIS

Lietuvos reikalai po dviejų 
■ Ženevos konferencijų (liepos 

ir lapkričio m.) ir kas toliau?
(Tęsinys)

Neitraliąją zoną sudaro tik 
dabartinė Rytinė Vokietija, kai į vakarus 
Sovietų siūlomos Neitraliosios zonos sie­
na siekia taip pat Miuncheną, Koelną,’ ir. 
Olandijos pasienyje atsiremia į Šiaurės 
Jūrą. Rusai, vengdami nustoti galios Ryti­
nėse teritorijose, nesutinka įtraukti nei 
Rytprūsių, nei Pabaltijo kraštų į Neitra­
liosios Zonos ribas. Tačiau ir pagal Vaka­
rų planą nei Lietuva, nei kiti Pabaltijo 
kraštai nėra įtraukti į Zonos ribas. Jeigu 
būtų Ženevos konferencija pasibaigusi su­
sitarimais ir būtų buvęs priimtas nors ir 
Vakarų valstybių saugumo paktas, Lietu­
va būtų buvusi palikta Sovietų įtakai taip, 
kaip ji yra dabar. Užtat, mano supratimu, 
rezoliucijose reikalaujant laisvės yra ne­
pakankama prašyti JAV, Britanijos bei 
Prancūzijos nepasirašyti jokios sutarties, 
kuri netiesioginiai patvirtintų Sovietų už­
grobimus, bet aiškiai pabrėžti, jog pasira­
šant tokią sutartį Lietuva (ir kitos Pabal-

lijo valstybės) būtų atiduotos. Sovietams, 
ir imtis toliau visų galimų žygių ,kad toks 
susitarimas neįvyktų. ♦

Ką padarė tuo klausiniu mūsų atstovai 
Ženevoje, matydami tokį 'vakarų saugumo 
paktą? Ar jie protestavo, ar įteikė notą, 
ar išvystė kurią kitą tuo reikalu veiklą? 
Manau, — nieko! Toks saugumo pakto 
projektas, be suinteresuotų kraštų (Lietu­
vos) protesto pasiliko ir nieks negali žino­
ti, ar jis ateityje vėl neiškils kuria nors 
kita proga.

Konferencijos pertraukos metu (Visų 
Šventų ir Rusijos revoliucijos sukakties — 
lapkričio 8 d.) sekretorius John F. Dulles 
lankėsi Jugoslavijoje pas Tito (Brione) ir 
be kitų reikalų kalbėjosi su Tito Rytų Eu­
ropos pavergtų tautų išlaisvinimo iš Sovie­
tų įtakos reikalu. Kaip praneša (Associa­
ted Press) iš Brione (Jugoslavijos) lapkri­
čio mėn. 6 d. sekretorius J. F. Dulles, sė­
dėdamas su Tito jojo rūmuose, pareiškė 
žurnalistams: “jie — diskutavo Bylų Eu­
ropos .tautų reikalą ir priėjo bendro susi­
tarimo, pripažindami tų valstybių nepri­
klausomybės svarbumą, nesikišimą į jųjų 
vidaus reikalus ir joms teisę vystyti sayo 
socialią ir ekonominę tvarką pagal jų pa­
čių pasirinkimą”. (Žiūr. Stars & Stripes, 
Nov. 7, 1955). Toliau sakoma, jog “šie žo­
džiai gali būti taikintini Venrgijai, Bulga­
rijai, Albanijai, Rumunijai, Čekoslovakijai
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ir Lenkijai” (Ibd.). Pirmiau, 
apie išlaisvinimą satelitinių valstybių vis 
pabrėždavo 5 satelitines valstybes (anks­
čiau mano suminėtas) — be Albanijos; 
dar, pagal Tilo norą buvo pridėta ir ma­
žutė Albanija, bet neįtrauktos į išlaisvina­
mųjų skaičių Lietuva ir kilos Pabaltijo 
valstybės. Lapkričio mėn. 9 d. Ženevoje 
buvo kalbamasi apie išlaisvinimą Rytų 
Europos pavergtų tautų, nors 
tas klausimas, kaipo nebuvęs dienotvar­
kėje oficialiu — nebuvo svarstomas. Va­
kare šių eilučių autorius išgirdo per Ame­
rikiečių Europos radijo pranešimą iš Že­
nevos, jog priešpiet Ženevoje buvo disku­
tuojamas Rytų Europos tautų išlaisvinimo 
reikalas ir, be kitų valstybių, buvo sumi­
nėta Lietuva ir kitos Pabaltijo valstybės. 
Daugiau iš Ženevos tuo reikalu nei spau­
doje neteko matyti, nei radijo pranešimų 
girdėti. Neabejoju, visi lietuviai pa’geidau- 
tų, jog mūsų atstovai darytų viską, kad 
atsakingiems asmenims kalbant apie Rytų 
Europos tautų išlaisvinimą, nebūtų už­
mirštama Lietuva (Altas prieš liepos mėn. 
Ženevą tuo reikalu darė intervenciją Wa- 
shingtone, PET konferencijos įtraukė į re­
zoliucijas ir Pabaltijo .išvadavimą). Pa­
žiūrėkime tačiau į mūsų atstovų Ženevoj 
(Žalkausko ir Lozoraičio) veiklą, kokią 
mes skaitome svetimoje spaudoje.

Šveicarų laikraštis Basler Nachrichten
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kalbėdami į paduoda žinią iš Ženevos (Ag. Genf, 2 Nov. 
55), kur- sakoma, jog:

“I Ženevą atvyko buvęs Lietuvos užsie­
nio reikalų ministeris Lozoraitis sekti už­
sienio reikalų minislerių konferencijos 
darbus. Trumpai prieš Lietuvos bolševikų 
aneksiją, Lozoraitis savo vyriausybės buvo 
paskirtas šefu Lietuvos diplomatinio kor­
puso užsienyje. Jis gyvena Romoje”. (Ibd.)

Be to, ten pat pranešta, jog Lietuvos di­
plomatai (o taip pat ir kitų Pabaltijo kraš­
tų) įteikė Washingtone, Londone ir Pary­
žiuje notas, reikalaudami atitraukti iš Lie­
tuvos Sovietų kariuomenę, nes, girdi, tas 
neatatinka rusų tvirtinimui, jog jie po ati­
traukimo įgulų iš Porkkala (Suomijos), 
užsienyje daugiau niekur neturi įgulų. Dėl 
šito tenka padaryti dvi pastabas, charakte­
ringas Lozoraičiui, būtent:

a. gaudymasis šefys.tės titulo labiau rūpi, 
nei Lietuvos reikalai,

b. Bušai turi išeiti iš Lietuvos, kad ten 
būtų galima paskelbti laisvus rinkimus ir 
duoti tautai apsispręsti pačiai, nes jie ją 
okupavo jėga prieš tautos valią. Tokie yra 
ir JAV politiniai motyvai reikalaujant sa­
telitams laisvės, bet ne dėl to turi išeiti, 
kad jie išėjo iš Porkkal’os. Skirtis gi iš 
JAV politikos linijos ten, kur mums nau­
dinga, parodo nesupratimą politikos rei­
kalu. Reikalauti atitraukti Sovietu kariuo­
menę iš Lietuvos, jeigu rusai atitraukė sa- 

vo įgulas iš Suomijos (Porkkala) — pa­
grindas notai persilpnas, nerimtas ir neįti­
kinantis. Skaitome ir kitų iš Ženevos pra­
nešimų iš Rytų Europos pavergtųjų tautų 
atstovų veiklos. Būtent — “Basler Nach­
richten” lapkričio mėn. 12 d. duoda tokį 
pranešimą:

“Rytų Europos tautiį atstovų, esančių 
tremtyje, peticija laisvų rinkimų reikalu 
jų šalyse:

"Ženeva, 10 lapkričio Vakarų valstybių, 
užsienio reikalų ministeriams Ženevoj bu­
vo pateikta peticija visiškai laisvų rinki­
mų Vidurio ir Rytų Europos šalyse įvyk­
dymo reikalu. Tą prašymų yra pasirašę; 
P.Auer, buvęs Lenkijos pasiuntinys Pran­
cūzijoje; T. Bielecki, Lenkų Tautinės Vie­
nybės Tarybos pirmininkas; Grigore Ga- 
fencu, buvęs Rumunijos užsienio reikalų 
ministeris; St. Lozoraitis, buvęs 
Lietuva s už s i e n i o re i k a t ų 
ministeris; G. 1). Morawski, buvęs Lenkijos 
užsienio reikalų viceministėris ir ambasa­
dorius Paryžiuje; Ference Nagy, buvęs 
Vengrijos ministeris pirmininkas; E. Ra­
czynski, buvęs Lenkijos užsienio, reikalų 
ministeris ir ambasadorius Londone; K. 
Seller, buvęs Estijos ’ užsienio reikalų mi­
nisteris, ir Skrebers, buvęs Latvijos pa­
siuntinybės tarėjas”.

Peticija skamba šiaip:
(Bus daugiau)



V. Sidzikauskas apie tarptautinę padėti
(KALBA 1955.12.14. PjF SEIMO POSĖDYJE)

Pone Pirmininke, Ponai At­
stovai, nuo paskutinio mūsų 
Seimo pasisakymo dėl bendros 
tarptautinės padėties ir jos po­
veikio pavergtosioms valsty­
bėms toje padėtyje vėl konsta­
tuojame gausių didžios reikš­
mės įvykių. Reikšmingiausi jų 
— tai (a) Užsienių Reikalų Mi- 
nisterių konferencija Ženevoje; 
Vakarinių Galybių ir Sovietų 
Sąjungos šioje konferencijoje 
užimtos pozicijos; nutrūkimas 
Keturių Galybių pasitarimų; 
(b) Brioni deklaracija dėl pa­
vergtųjų Europos valstybių ne­
priklausomybės atstatymo; (c) 
Didžiųjų Galybių sprendimas 
įsileisti į JT vadinamo “Package 
deal” pavidalu Albanijos, Bul­
garijos, Rumunijos ir Vengrijos 
marionetines komunistines vy­
riausybes; (dŲRytų — Vakarų 
šaltojo karo atsinaujinimas, pa­

BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

sireiškęs Sovietų Sąjungos prem­
jero Bulganino ir KP šefo 
Chruščiovo pastaruosiuose pa­
reiškimuose, lankantis Indijoj ir 
Burmoj, ir apskritai grįžimu se­
nojo stiliaus Sovietų politikoje 
Vakarų atžvilgiu; (e) Sovietų 
subversyvios akcijos suintensy- 
vinimas ir Sovietų pastangos 
sprogdinti tremtinių veiklą lais­
vajame pasaulyje; (f) Valsty­
bės Sekretoriaus J. F. Du.Hes 
1955.12.8. pareiškimas Chica­
go j e.

Vaizdo pilnumui teesie leista 
paminėti ir būsima JAV Prezi­
dento konferencija su DB mtnis- 
teriu pirmininku Edenu. Ryšium 
su Sovietų Sąjungos ir pasauli­
nio komunizmo pavojumi ši kon­
ferencija, be abejo, glaudžiai 
siejasi su Vakarų politikos even­
tualiu perkainojimu.

Kaip nutildytųjų mūsų tau-

tų gytlAis balsas mes turime ■ Spivsko buvo paklaustas, kokios 
pareigą vertinti naujuosius j0 reakcijos dėl Sovietų agresi- 
tarptautinius reiškinius ir savo j03 prieš Lietuvą, Latviją, Esti- 
nuomonę dėl jų pareikšti: ar ir ją, kurias Sovietų Rusija yra 
kiek pažangos padaryta įvykdy- ' pavertusi savo kolonialinėmis 
ti Sovietų pavergtųjų mūsų tau-' nuosavybėmis. Krišna Menon 
tų šventiems siekimams? ar, at- 'apsiraetė tokio fakto nežinąs, 
virkščiai, mūsų tautų ir mūsų pastebėdamas betgi, kad, jei 
pačių išsilaisvinimo viltis tarp- j Spivako teigimai teisingi, tai
tautinė raida stato naujiems; ko Didžiųjų Galybių atsto- 
bandymams? Noriu stabtelti!
ties kai kuriais šios raidos daly­
kais.

Savo 1955. 9. 29. kalboje šio­
je salėje aš turėjau progą pa­
reikšti, kad lietuvių tauta, kaip 
kad ir kitos pavergtosios tau­
tos busimąją Užsienių Reikalų 
Ministerių konferenciją stebi su 
nerimastinga viltim. Viltis ėjo 
iš prielaidos, kad Vakarų Galy­
bės lygiai taip, kaip jos reika­
lauja Vokietijos sujungimo, rei­
kalaus ir mūsų valstybių lais­
vės bei nepriklausomybės atsta­
tymo. Nesgi abu dalykai tėra 
du aspektai vienos ir tos pačios 
europinės problemos. Nerimą 
kėlė Didžiųjų Galybių ankstes­
niųjų konferencijų Teherane, 
Jaltoje, Potsdame rezultatų pri­
siminimai.

Man nėra nyalonu ryšium su 
tuo konstatuoti, kad Vakarų Ga­
lybių tose konferencijose užimta 
pozicija neseniai susilaukė, tie­
sa, savotišku, būdu pareikštos 
Indijos atstovo JT Krišna Me­
non kritikos. Paskutinį sekma­
dienį (gruodžio 11 d.) jis daly­
vavo televizijos diskusijose ir sų kraštų pajungtiems komu-

vai Teherane, Jaltoj, Kaire į tai 
nereagavę. Iš tikro, apgailėtina, 
kad Viršūnių konferencijoj Bul­
ganino sviestas didysis Sovietų 
melas, esą betkurios diskusijos 
dėl pavergtųjų mūsų tautų lais­
vės bei nepriklausomybės atsta­
tymo sudarytų neleistiną kiši­
mąsi į šių valstybių vidaus rei­
kalus, nebuvo demaskuotas ir 
pastatytas prie sėdos stulpo. . . . _.. ,zb, . v " , . - * .. v vcje jokio pagerėjimo nepaste- Klausimas ypač gyvybines reiks- , .ibima. Bereisiskumas ir vargas 

.tebekeroja. Lietuva, Latvija, 
i Estija užsienio lankytojams te­
bėra draudžiauos sritys. Paga­
liau, jei tenai ir atsirastų dau­
giau vartojimo prekių, tatai jo­
kiu būdu dar neišsprendžia pro­
blemos. Prekės niekad negali 
atstoti tautai laisvės ir nepri­
klausomybės. Tiesa, neseniai ko­
munistai leido Lietuvoje kon­
sekruoti du naujus katalikų vys­
kupus. Bet Lietuvoje buvo 11 
vyskupų, iš kurių krašte jau be­
buvo likęs vienų vienas 80 metų 
vyskupas senelis. Trys yra lais­
vajame pasaulyje. O koks liki­
mas visų kitų Lietuvos vysku­
pų? Grįžtantieji karo belaisviai, 
buvę drauge su Lietuvos dvasi-

m ės Lietuvai ir kitoms Baltijos 
valstybėms, nesgi Sovietų Rusi- j 
ja drįsta šias valstybes laikyti 
įjungtas į Sovietų Sąjungą. Sa­
vo ruožtu, iškreipdami žodžių 
prasmę, Sovietai vadina Lietuvą 
nepriklausoma, laisva ir laimin­
ga.

Užsienių Reikalų Ministerių 
konferencijos nepasisekimo prie­
žastis — Sovietų Rusijos neno­
ras atsisakyti užgrobimų ir pa­
saulio užviešpatavimo politikos. 
Sovietų kiaurai matomas tiks­
las yra sukurti dirbtinę šypsnių 
atmosferą ir jos išdavą — va­
dinamą Ženevos dvasią kaip sa­
vo naują taktiką panaudoti mū-

nistiniams konsoliduoti, ir kaip ninkais Sovietų kalėjimuose ir 
savo naują ginklą pavartoti laisJ vergų darbo stovyklose, atsklei- 
vajam pasauliui galutinai sunai- keletos jų tragišką mirtį. 
kinti. i Dviejų naujų vyskupų konse­

kracija anaiptol nereiškia ko­
munistiniu varžtų Lietuvos baž­
nyčiai atleidimo, šimtai ir tūks­
tančiai lietuvių tebetęsia “įsi- 
kurdinimą” Arktikos srityse Si­
bire ar Kazakstano dykumose. 
Lietuvių tautos naikinimą So­
vietai tebetęsia.

Mūsų. Seimas teisingai verti- 
I na, kad ilgus amžius buvusių 
laisvų devynių suverenių Vaka­
rų kultūros valstybių pavergi­
mas yta viena iš pagrindinių 

•dabartinės pasaulio įtampos 
priežasčių. Tatai Viršūnių kon­
ferencijoje patvirtino ir JAV 
piezidentas, nors Sovietų prem-

Mes puikiai suprantame šios 
naujos Sovietų taktikos psicho­
loginį poveikį viešajai opinijai 
laisvajame pasaulyje ir anapus 
geležinės uždangos. Puikiai su­
prantame komunistinės propa­
gandos pastangas piktnaudžiau­
ti Didžiųjų Galybių pasitarimus 
pavergtųjų kraštų atžvilgiu. 
Laisvasis pasaulis veltui puose­
lėjo kai kurių vilčių, kad Žene­
vos konferencijos papildinys bus 
tam tikras vidaus padėties pa­
gerėjimas kraštuose anapus ge­
ležinės uždangos. Tikrovė tačiau 
šias viltis nuvylė. Bent Lietu- 

jeras ir paneigė. Ar mūsų byla 
teisingai vertinama ?

(Bus daugiau)

Perveš daiktus į Kanadą
Pirmąją sausio savaitę Chica- 

gos lietuvis dideliu troku va­
žiuoja i Kanadą. Jisai' pasieks 
Hamiltono ir Toronto miestus. 
Jeigu kas norėtų pervežti daik­
tus Į Kanadą arba pakeliui esan­
čius miestus, lai prašome tuojau 
parašyti į NAUJIENAS, 1739 S. 
Halsted St., Chicago 8, Illinois.

— Buvę tremtiniai,” nepamirš­
kite likusių niūriose stovyklose 
favo draugų Bent vieną Kartą 
i lėtuose aukukile įiems vienos

PIRK ITF Rarsinkites “N-nose’BONUS

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

Kituose Kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namu paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

I SAVINGS & LOAN ASSN.
r-234 snirrn WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

- > WINGS & LOAN ASSN.
, ,5;, 17th STREET CHICAGO 32. ILLINOIS

IHSTIHCT SAVINGS & LOAN ASSN.
3*30 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
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. ' LIETUVIŲPREKYBOS NAMAI
PIRKITE ŠIAIS METAIS BE JOKIŲ ĮMOKĖ JIMŲ, 
PREKĖS AUKŠTOS RŪŠIES, BE SUGADINIMŲ, 

BROKŲ, SĄSKAITOS NEPERDUODAMOS 
FINANSŲ KOMPANIJOMS

Didžiulis pasirinkimas visų prekių, svečių kambario, val­
gomųjų, šaldytuvų, chromo setų, vaikučiams dovanų.

Now at

New CLOCK-TV

@ Exclusive clock-timer — turns 
on favorite programs

q Genuine mahogany veneers
e 2i" aluminized super-size 90° 

deflection picture tube
@ Light absorbing black safety 

glass
@ Super Cascode tuner
@ Full power transformer
@ Large 8" Dynapower speaker 

with moisture-proof aluminum 

voice coil
@ "Set-and-Forget" volume 

control with push-pull power 
switch

@ Front controls — horizontal 
chassis

@ Concealed swivel-roller castersEASY TERMS
♦ ♦ ♦ ♦♦ ♦ ♦ ♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦

Reg. Price .... ©93
w fl O

now........

SAVE.......H (WOO

Visos prekės parduodamos be jokių įmokėjimų.

FURNITURE CENTER, ■
3224 So. Halsted Street Victory 2-4226 

VEDĖJAS JUSTAS LIEPOMS
I

Vakarais prie Kalėdų eglutės Kalėdų senelis dalins dovanas 
vaikučiams veltui. Vaikai įleidžiami tik su tėvais.

Atidarą kas vakaras iki 9:30. Sekmadieniais 10—5 vai.

Appliance and Furniture Co.
5115-5123 SO. KEDZIE AVENUE PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
S — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL —THURSDAY, DECEMBER 29, 1955



Ruoškimės Lietuvos nepriklausomybės
38 metų sukakčiai

Renka cigaretes sužeistiesiems

Jau buvo pranešta per Chica­
gos Lietuvių Tarybą, kad Lietu­
vos nepriklausomybės 38 m. su­
kakties minėjimas įvyks vasa­
rio 12 d. Maria High School au­
ditorijoje. Lietuvos nepriklau­
somybės sukaktis minima visų 
lietuvių kaip reikšmingas įvy­
kis, kada 1918 m. vasario 16 d., 
pasiskelbė nepriklausoma Lietu­
vos valstybė.

Bet Lietuva vėl pavergta ir 
jau per 15 m. prispausta dar 
žiauriau, negu buvo prie caro. 
Bolševikų imperialistinės oku­
pacijos jungas paliko Lietuvos 
žmones ne tik be jokios nuosa­
vybės, bet ir be jokių teisių. Pa­
darė juos tikrais rusiško komu­
nizmo vergais. Todėl Vasario 16 
d. minėjimas lai būna ir kovos 
šūkis dėl Lietuvos išlaisvinimo.

Minėdami Lietuvos Nepriklau­
somybės 38 m. sukaktį, visi lie­
tuviai, pavieniai ir organizaci­
jos, turi prisiimti sau už parei­
gą paremti Amerikos Lietuvių 
Tarybą, kuri dirba kontakte su 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite­
tu (Vliku). Lietuvos išlaisvini­
mo darbą turime paremti ne tik 
morališkai, bet ir pinigine auka, 
nes be pinigų neįmanoma kova 
dėl Lietuvos išlaisvinimo iš ko­
munistinio jungo. Sukelti pini­
gai eina kovai dėl Lietuvos iš­
laisvinimo.

Lietuvių organizacijos sausio 
mėn. pradžioje turės susirinki­
mus. Organizacijų valdyboms 
Amerikos Lietuvių Tarybos Chi­
cagos skyrius pasiuntė laiškus— 
prašymus. Organizacijų iparei- 

$UPER-SPEEt> 
gas DRVER

DRIES ALL FABRICS
EVEN SHEE R E ST O F M A T E R I A L S

AUTOMATICWITH

TEMPERATURE SELECTIONS
• 3 heat settings for regular materials.
• 2 settings for delicate, dainty fabrics.
® Illuminated Guide Lite control panel.
• Porcelain top resists mars and stains.
• Completely-automatic ignition.
• 20-lbs. of wet clothes capacity.
• Controlled, tempered air circulation;^

• Ultra-Violet germicidal lamp.
• Step-saving, Cycle-Tone signal.
• Illuminated, automatic door release; J

• Convenient, built-in lint screen,
• Satin-smooth drying drum.
• Lifecoat finish for lasting beauty;

EASY TERMS
GLASER’S APPLIANCE 
AND FURNITURE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

gūnai prašomi perskaityti susi­
rinkime gautus laiškus, paragin­
ti narius, kad paskirtų iš orga­
nizacijos iždo, ar kitaip kaip su­
kelti aukų Lietuvos išlaisvini­
mui, paraginti organizacijos na­
rius dalyvauti vasario 12 d. Lie-! 
tuvos Nepriklausomybės šven-1 
tės minėjime.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
skyrius, kaip ir pati ALT, suda­
ryta iš visų demokratinių sro­
vių ,dirba vieningai, be jokio at- { 
lyginimo už darbą ar sugaištą į 
laiką, šių metų tarybai vado-! 
vau j a — pirmininkauja didelis | 
Lietuvos patriotas Ban Kurai­
tis. J. K.

VIEŠOJI PADĖKA
t

Balfo Chicagos Apskr. V-bai 
Balfo Chicagos visiems darbuo­
tojams ir visiems lietuviams au­
kotojams.

Savo ir visų mūsų gimnazijos 
mokytojų bei auklėtinių vardu 
nuoširdžiai dėkoju Tamstoms už 
iki šiol parodytą dosnumą, re­
miant mūsų pastangas. Karštai 
prašau, taipgi ir ateityje mūsų 
neapleisti. Iš savo pusės įsipar­
eigojant būti vertais Tamstų 
geraširdiškumo.' Iš visos širdies 
linkiu linksmų šv. Kalėdų ir lai- i 
mingų Naujų 1956-jų Metų!

Norėtumėm, kad šis sveikini­
mas ir padėka būtų perteikti 
kiekvienam mūsų geradariui.

Kun. Juozas Zeliauskas, 
Lietuvių Saleziečių 

(Gimnazijos Direktorius

Iš kairės Į dešinę: Dariaus-Girėno posto 271 cigarečių vajaus pirmininkas 
Frank Gray, posto komandierius Joseph Karnin, Chicagos burmistras Richard 
Daley, teisėjas Alfonse F. Wells ir 4-to distrikto komandierius John Paukštis.

Cigaretes karo veteranams galite siusti šiuo adresu: DARIUS GIRĖNAS 
Post 271, 4416 So. Western Ave., Chicago 9, III. Informacijų kreipkitės tele­
fonu LAfayette 3-8484.•

Padėka
Ponui Daukui, Balfo Chicago 

Apskrities Iždininkui
Gerbiamas Pone!

Mes, aštuoni Dornstadto se­
niūnijos seneliai, gavome per 
Balfo įgaliotinį Vokietijoje Jūsų 
Kalėdų- švenčių proga dovaną— 
28 D. M.

Mes prašome, Gerbiamas Po­
ne, priimti ir perduoti visiems 
ponams apskrities nariams nuo­
širdžią mūsų padėką už dova­
nas ir už rūpesčius.

Mes taip pat prašome visus po­
nus apskrities narius priimti 
mūsų sveikinimus Kalėdų šven­
čių proga ir mūsų geriausius

linkėjimus.
Su pagarba

B. Ujedinovas,
PLB Dornstadto seniūnijos 

seniūnas

Šiandien Mary Banky Šaltimiero radi­
jo programoje dainuos:

1. Naktis — Andriulio
2.. Šalta žiemužė — Vanagaičio ir
3. Michaelos ariją iš operos 

"Carmen" — Bizet.

Ona Dovgin sveikina 
su'Naujais Metais

— Oro pakitimas daro įtakos, 
štai kad ir šiandien, saulei pasi­
rodžius, mano negalavimas daug 
švelnesnis, — pasisakė Ona Dov­
gin.
— Ką, gėlių nebesutalpini sa­

vo kambaryje?
— Veik kiekvieną dieną gau­

nu. šiandien gavau iš Frances 
Budrik ypatingai gražų vazoną 
gėlių. Taip pat gražių gėlių at­
siuntė Jonas ir Sofija Puniškai, 
Bruno ir Valerija Mateliai.

— Kalėdų dieną aplankė Juo­
zas Baličias, Andrejus Reed, šo­
kių mokytojas, ir ponia Elinora 
Puronas, grožio salono savinin­
kė su šeima. Šią savaitę atviru­
kais, laiškais sveikinimų per ke­
turis šimtus. Daug gavau iš Ka­
nados, Kalifornijos, Miami, Fla., 
ir t. t. Visi linki linksmų švenčių 
ir kad veikiai pasveikčiau. Visi 
malonūs, draugiški, jų visų nuo­
širdūs linkėjimai irgi padeda 
man iš patalo prisikelti.

— Norėčiau dar kartą visus 
susitikti, pasveikinti, bet dabar, 
Naujų Metų proga, nuoširdžiai 
sveikinu visus ir linkiu visiems 
gyvenimo laimės ir sėkmės, — 
pareiškė Ona Dovgin. —Rep.

ŽUKAUSKIENĖ PRAŠOMA 
ATSILIEPTI

Anelė Žukauskienė, anksčiau 
gyvenusi Anglijoje, prašoma 
parašyti V. Paisliui, 69 Erie 
Ave., Hamilton, Ontario. Cana­
da. Jis turi žinių apie Sibiran iš­
vežtuosius josios giminiečius.

— Napoleonui Zajančauskui, 
4551 So. Hermitage Ave., Liet. 
Bendruomenės / Town of Lake 
valdybos pirmininkas p. Jeroni­
mas Ignatonis valdybos vardu 
pareiškė padėką už paslaugą ben­
druomenei ir įdėtą iniciatyvą 
Balfo rūbų rinkliavos pravedimo 
reikalu Town of Lake kolonijo­
je. (j).

I TRUMPAI Į
★

— Vytas Nakas, 7 m. am­
žiaus, gyv. 4719 S. Maplewood 
Ave., Chicagoje, šią vasarą be- 
vasarodamas Beverly Shores, 
Ind., viloje “Palanga” su savo 
vienmečiais draugais, piešdamas 
atvirukus ir spalvodamas paeže- 
rio akmenukus, surinko už sa­
vo darbą iš vasarotojų $13.88, 
kuriuos per BALFą Kalėdų šven­
čių proga persiuntė Memmin- 
geno vargo mokyklos vaikučiams 
Vokietijoje.

— Konst, ir Ant. Staukai, Vil­
niaus Krašto Lietuvių Sąjungos 
ir kitų organizacijų .aktyvūs ir 
uolūs nariai, Kalėdų švenčių 
proga, užuot bičiulius bei pažįs­
tamuosius sveikinę, per sky­
riaus pirmininką paaukojo $10 
prof. Myk Biržiškai paremti.

— P. Gudas, gyvenąs Mar­
quette Parke, paaukojo $5.00 
prof. M. Biržiškai Kalėdų pro­
ga. Auka nusiųsta per Dr. Vy­
dūno Vardo Studentų Skautų 
Šalpos Fondą: c/o V. Šliūpą, P. 
O. Box 3533, Chicago 54, Ill.

— Vilniaus Krašto Lietuvių 
S-gos Chicagos skyriaus naujai 
išrinktoji valdyba pasiskirstė 
pareigomis: Sof. Blažienė — 
sekretorė, 3545 W. 66th PI., tel. 
WA 5-3048; St. Dundulis — 
pirm., 2428 So. Lawndale Ave., 
tel. CR 7-6710; Ant. Stankus— 
iždininkas, 7229 S. Fairfield av., 
tel. WA 5-3972; Šimkus — vice- 
pirm., 4645 S. Keating Ave., tel. 
RE 5-8202; ir J. Troškimas — 
iždo sekretorius, 6541 S. Wash­
tenaw Ave., tel. GR 6-2493.

— Prof. M. Biržiškai, skau­
džių nelaimių ištiektam, vietoj 
kalėdinių sveikinimų Domas Ve- 
liška paaukojo $10.00.

—Genė ir Vladaš Mieželiai, 
vietoje Kalėdų ir Naujų Metų 
švenčių sveikinimų, įteikė per 
Balfą Vasario 16 Gimnazijai 10 
dol. auką.

— A. Varnelis iš Dowagiac, 
Mich., Kalėdų proga paaukojo 
Balfui šalpos reikalams 10 dol.

— J. Vepštas, 6639 So. Bishop 
St., Kalėdų švenčių proga savo 
šeimos narius apdovanojo Ang­
lijoje išleistomis “Nidos” Kny­
gų Klubo knygomis. Būtų tik­
rai džiugus reiškinys, jei šis pa­
vyzdys plačiai prigytų mūsų 
visuomenėje, (j)

—Club Vainutas, 4258 South 
Maplewood, gruodžio 31 dieną 
rengia Naujų Metų sutikimą. 
Bus gera muzika šokiams ir ska­
nios vaišės. Kas norite jaukiai 
praleisti laiką ir linksmai Nau­
jus Metus sutikti, tai prašome 
užsukti į Club Vainutas. Virgi­
nia 7-9848. (Sk.).

WILLIAM SODEIKAS 
gyv. 4334 W. 21 st Place 

Namu tel.: LA 1-3646

Mirė 1955 m. gruodžio mėn. 
17 dieną, 6:30 vai. ryto, sulau­
kęs pusės amžiaus. Gimęs Lie­
tuvoj, Tauragės apskr., Vainuto 
vaisė., Raigelių kaime.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Anta­

nina (pagal tėvus Šattas); 2 duk­
terys: Helen ir Lillian Meyer, 
žentas August, 3 anūkai: Joanne, 
mary-Ellen ir Billy; brolis Myko­
las Sodeikas su šeima, giminaitė 
Irene Maresso, jos vyras Nash 
ir jų šeima; pusseserė Domicėlė 
Gečas ir jos šeima bei daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Antano Pet­
kaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avė., Cicero.

Penktadienį, gruodžio 30 d., 
9:00 valandą ryto velionis bus 
lydimas iš koplyčios į Epiphany 
bažnyčią, o po gedulingų paklai­
dų bus laidojamas Šv. Kazimie­
ro kapinėse.

Visi a. a. William Sodeikas 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą, f

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Brolis, 
Anūkai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas 
Petkus. Tel.: TO 3-2109.

— Berankiai, bekojai lietuviai 
karo invalidai tremtyje laukia 
Tavo pagalbos Aukok jiems!

law a IfliSaalO Visas Pasaulio 
-------------------------- Dalis. 

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
, ............. , .......... ............... ..... ,,,>

m
 Gėlės Mylintiems
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams. 

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo (staiga

AMBULANCE DIENĄ IR NA«KT]

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILLINOIS
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 q TOwnhall 3-2109

~KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
........................... ..........  .............. . ... ......... ........................... I,.../

NARIAI
Chicagos 
Lietuviu 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18 th STREET Phone f SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. ridikas
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Bl. Phone: OLympic 2-1003

GARSINKITeS “NAUJIENOSE”
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GĖLININKAS
(PUTRAMENTAa,

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ"
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.



Angly kalbos pamokos 
Dieną ir vakare 

AMERIKOS LIETUVIŲ 
MOKYKLOJE 

816 West 33rd Place 
CHICAGO 8, ILL.

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas

2646 WEST 69th STREET 
Tek: REpublic 7-1941

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦<

DAnube 6-6887,

TCLLVISIOn
DAVIMAS-TAISYMAS.
k3l30S-HALSTEIK

Duoną ir įvairias skanias 
bulkutes kepa

BRUNO’S KEPYKLA
į 3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376
Pristatome i visas krautuves ir 
restoranus taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 
PERKRAUSTAU 

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ ir DIRBTUVĖ 
Televizija, radijas, fonografai, 

lempos, baterijos, antenos.
J. G. TELEVISION CO. 

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998

2 
I 

_ į
? Turiu naują didelį sunkvežimi k 
į specialius įrankius ir apdraudaf J 
f 6930 So. Telman, Chicago 29. III 5 
5 Tol. GRovehil! 6-7096 į

S A U G U S 
R A L D TT 

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS 1955 M. SPECIALUS 
DIDELIS SUNKVEŽIMIS. 

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
Šaukite:

>R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, ill. Tel.: VI 7-2972

RAMUNĖS
Švieži Ramun ė s 

Rfr .L - žiedai, pusė svaro 
Y , 25; ramunių ar-

batą visada gerai 
r\ VK gert. Liepos žiedai.

* pusė sv. $1.25: lie­
pos žiedai yra vartojami dėl iš­
šaukimo prakaito, pūsles ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25; kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltliges, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai: 
trejanka' nuo visokių vidurių 
piktybių. Priaiųsk $4.00, tai gau 
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S ČO.
414 BROADWAY

So. Boston 27, Mass.
/

SOPHIE BARCUT
★

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
Kasdien: Pirmadieni iki Penkia­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadieni nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST

Chicago 29, Illinois

Iš LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Dail. Juozą Pautienių 
aplankius

Prieš mėnesį dail. Juozas Pau- 
tienius pravažiuojančios maši­
nos buvo sunkiai sužeistas. Iš­
gulėjęs dvi savaites su viršum 
ligoninėje ir turėjęs 2'1 rentgeno 
nuotrauką ir nosies operaciją, 
sugrįžo toliau gydytis į savo na­
mus, Cicero.

Daugelis žmonių pažinojo dail. 
J. Pautienių, kaip veiklų lietuvį 
ir labai energingą asmenį. Tokiu 
jisai pasiliko ir nelaimės dieno­
se. Nepalūžo dvasia net ligoninėj 
sunkiausio momento valandose. 
Būdamas sunkiai sužeistas ir iš 
veido sunkiai atpažintas, jisai 
nenusiminė ir neprarado viltį į 
gyvenimą.

Dabar, kai tik kėdėmis pasi­
ramsčiuodamas gali judėti po 
kamabrį, jau galvoja apie meno 
parodos atidarymą, kuri komite­
to laikinai buvo atidėta. Paroda 
numatyta atidaryti vasario mė­
nesį Lietuvių Auditorijoje.

Aš aplankiau paskutinį kartą 
dail. J. Pautienių prieš pat Ka­
lėdų šventes. Jį radau jau žy­
miai pasitaisiusį: veido mėlynės 
baigia išnykti, nosies operacija 
gerai pavyko. Tebėra netekęs 
dviejų dantų ir negali gerai 
vaikščioti dėl kojos klubo sužei­
dimo, tačiau linksmai šypsosi ir 
džiaugiasi gyvas išlikęs. Ir kai 
skamba kalėdiniai varpai ir mili­
jonai sveikinimų plaukia po visą 
pasaulį, dail. J. Pautienius, ne­
galėdamas asmeniškai ir raštu 
pasveikinti savo draugus ir pa­
žįstamus, linki visiems laimin­
gų Naujųjų 1956 Metų!

Ligonis nesiskundžia savo li­
kimu. Jisai jau pradeda dirbti 
menininko darbą. Tuomet dienos 
slenka greičiau ir kūryboje dva­
sia atgauna savo jėgą. Jį aplan­
kė namuose: prof. A., Varnas, 
arch. J. Mulokas, latvių dail. H. 
Purvič, estų grafikas W. Pu- 
sepp, dail. J. Tričys, tap. B. Mu­
rinas, rašyt. V. Tamulaitis, J. 

■ Kreivėnas, atvykęs iš Europos 
’buvęs Vliko pirm. prel. M. Kru- 
pąvičius ir’ltiti.

Dail. Juozą Pautienių toliau 
gydo dr. P. Kisielius. Yra vilties, 
kad už kokių poros savaičių li­
gonis jau tiek sutvirtės, kad ga­
lės išeiti iš kambario ir toliau 
rūpintis savo rengiamos meno 
parodos reikalu.

Antanas Gintneris

LINKSMAS NAUJŲ METŲ 
SUTIKIMAS

Town of Lake lietuvių koloni­
joje vietos Liet. Bendruomenės 
Apylinkės valdyba gruodžio 31 
d. A. Ramonio salėje, 1820 W. 
46th Street, ruošia Naujųjų 
1956 Metu sutikima. Vakaro 
linksmą programą ruošia žino­
masis aktorius ir režisorius p. 
Alfas Brinką. Tarp kita ko bus 
susprogdinta vandenilio bomba 
ir oro torpeda. Šiuos sprogdini­
mus vykdant pačiais naujausiais 
ir moderniausiais būdais. Nei 
vienas nebus užmuštas ar su­
žeistas. Atsilankiusių dar lau­
kia ir kiti nuotaikingi vakaro 
įvairumai. Įėjimas visiems lais­
vas ir nemokamas, šokiams gros 
A. Ramonio orkestras. *

Valdyba

Padėkime artimiesiems 
Lietuvoje ir Sibire

Priimame žodžiu ir raštu pil­
nai apmokėtus medžiagų, avaly­
nės, maisto ir vaistų užsakymus, 
parinktus iš katalogų, išvalome 
ir persiunčiame vartotus drabu­
žius į Lietuvą, SSSR teritorijas 
ir visą Europą. Turime didelį 
patyrimą visame Amerikos že­
myne. Garantuojame 100%.

Siuntinius išsiunčiame kas­
dien. Lietuviškas ir sąžiningas 
patarnavimas.

Dirbame 6 dienas savaitėje: 
8:30—6:30 vai.
PATRIA GIFT PARCEL CO. 

3741 West 26th Street 
Chicago 23, Ill.

CRawford 7-2126
1 (Skelb.)

Cleveland, Ohio
(Tęsinys iš 2-ro pusi.) 

lauskas, A. Grebliūnas, J. Ro- 
veršteinas, Mrs. česlauskas, A. 
Brazaitis, H. Johansonas, P. Čy- 
vas, A. Kubilius, C. Lee, J. Ži­
linskas, J. Giesna, A. Margelis, 
J. Urbšaitis, V. Andersonas, 
Mrs. Kuncytės, P. Shimelionis, 
J. Premeneckas, A. Buturlovas, 
Račkauskienė, CH. Miller, V. 
Salasevičius, M. Lasky, J. Maci­
jauskas, P. Macijauskas, V. De­
gutis, V. Petkevičius, J. Obele- 
nis, M. Luckus, A. Laniauskai- 
tė, Aukštuolis, F. Juška, J. Luc­
kus, J. šernkšnys, Anderson, O. 
Noris, A. Strimaitis, J. Garnys, 
S. Mudrauskienė, J. Kirstukas, 
Gediminas 'Gudėnas, V. Neįma­
nąs, Baleišis, J. Inčiūra, V. Sta­
siūnas, A. Tamulevičius.

Po 50 c.: O. Rumbutienė, A. 
žiburis.

Daugiausia surinkta aukų vie­
no asmens —, $356.00, o ma­
žiausia — $7.00.

BALFo 38-to, 55-to ir 68-to 
skyrių vardu

Jonas Virbalis, 
Balto 68-to skyr. pirmininkas

Pasiklausykite Budrike 
radijo programos
Ketvirtadienį, gruodžio 29, nuo 
6 iki 7 vai. vakaro iš stoties 
WHFC, 1450 kil. Programoj da­
lyvaus operos solistė p. Izabelė 
Motekaitienė, orkestras ir kiti. 
Bus taip pat mįslių ir dainų kon- 
testas. Visi kviečiami pasiklau­
syti įdomios programos.

I —Pranešėjas
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Now at Glaser’s Furniture

Glaser’s Appliance and 
T’jrniture Company

5115-5123 So. Kedzie Avenue PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

SIEGLER USES HEAT THAT’S

M OF

Siegler captures the Top-o’- 
the-Flame heat, doesn’t 
waste it up the flue as 
ordinary heaters do. This 
extra, patented inner heater 
ie built right into the heart 
of the hottest fire. It cap. 
turės the 4 Times Hotter 
heat from, the burner flams 
— pours it over your floors. 
Cuts gas bill tremendously

HEATS LIKE MAGIC 
oven with the gac turned OFF

MONEY MICK 
OUONTEE

Į. patented g AUTOMATIC?,.

GAS HEATERS
■laks the ‘MATCH-TESVl It prove* how Siegler pay* 
for ittelf again and again with the fuel it saves!

OVER YOUR FLOORS!

THREE-IN-OHE 
HEATMAKER

Siegler b got a spate heater that wastes 

heat up the .chimney and on the ceiling 
forcing you to five In 1 or 2 rooms — 

Siegler b not a central heating plant with 
expensive installations—

Siegler Is a revolutionary method 

of WARM FLOOR HEATING 
• . . puts heat In every room 
WtlNOUT comv. DIM COOKTIHG »U>I» a MOUTttU

Roosevelt Furniture Miegamo Rakandy Išpardavimas
11 gabalų tiktai už $169

Į šį setą įeina lova* dreseris. komoda, 
springsai, matrasas su vidujinėm spyruo­
klėm, 3 vanity stiliaus lempos, 2 miega­
mos pagalvės ir kilimas. Didelis pasi­
rinkimas ir kitokių baldų. Galima užeiti 
vakarais. Parduodame išmokėjimams. Už 
6 mėnesių išmokėjimus neimame jokių 
nuošimčių. Prieš perkant baldus, užsu­
kite į šią lietuvišką krautuvę, apžiūrė­
kite baldus ir patirkite kainas.

FURNITURECO
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

MUTUAL FEDERAL

2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
---   -------- ——       " '

by the U. S. GovernmentChartered and Supervised

SAVINGS
pataria:

1. Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

2. Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

3. Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket­
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

xsxxxxjacnarxxxxxxxxxxxxxxxxxTYTxy!

Dr. Juze ir Dr. Kęstutis 
AGLINSKAI 

GYDYTOJA-JAS IR CHIRURGĖ-GAS 
2300 WEST 51st STREET

VALANDOS:
Pirm., antrad. 10-12, 2-4 ir 6-9 popiet. 
Ketvirtad., penktad. 2-4 ir 6-9 popiet, 

šeštadieniais 10-2 vai. popiet.
Tel. Ofiso: PRospect 6-1795
Rezid.: GRovehilI 6-5603___________

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro.

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadienias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
______Phone: REpublic 7-7868______

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEQN 

2434 WEST 71 st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Rezid. tek: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 - 8:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.
’Ofisas uždarytas iki sausio 4 d.
Tek ofiso: VI 7-0600; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus sekm,
Rezid. telef.: INterocean 8-8732 5
Ofiso tešef.: INterocean 8-7654

DR. K. GUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Chirurgija ir motery ligos 
10756 SO. MICHIGAN AVE.

Vai.: Kasdien 9-12 vai. ryto, 1-4 vai. 
p. p. ir 6-8 vai. vak., išskyrus trečiad. 
šeštad. 10-3. Kitu laiku — susibarus.

DR. A. JENKINŠ
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

Grovehili 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, Ilk 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, ilk

Dr. N. Kriauceliunaitė 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Specialistė Motery Ligy ir Akušerijos 
Vai.: 11-2 ir 7-9 vak., šeštad. 1-4 p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą. 
Adresas: 2750 W. 71 st ST. 
(Kampas 71st ir California)

Tek: Ofiso ir rezidencijos RE 7-4146

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis-Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tek: PU 5-6766—Rez. tek: EN 4-4979
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Telef.: bfiso: GRovehilI 6-5399 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET

Priėmimo valandos: 2—4 ir 6—8. 
šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
DR. CONSTANCE ~

O’BRITIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2408 WEST 63rd STREET 
Tek: HEmlock 4-5524 

Hours by appointment onlv.
7 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—THURSDAY, DECEMBER 29, 1955

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 p. p. 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — namy C E 3-7786

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8.
Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001 

Telef. ofiso: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 WEST 47th STREET
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų. 
šešt. 2-6 vai, popiet, išskyrus sekmad.

Telefonai ofiso: CLiffside 4-0253 
Rezidencjos: GRovehil! 6-8876

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211) 
Pirm., antr., ketv. ir penktad. 6:30— 
8:30 vai, vak. šeštad 2—4 vai, popiet.

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos. 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tek: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak. 
ir šeštad. 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SOK WESTERN AVENUE 
Rezid. t^lef.: PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 po pietų ir 7-9 vakare, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 vai. popiet. 
Trečiadieniais ir sekmad. uždaryta.

DR. J. VAITAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak. 

šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.; OLympic 2.-1381
Tek: ofiso VI 2-1581; rez. VI 2-0742 
i DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ii- 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
Sekmadieniais uždaryta.

tek ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEViČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

DR. BRUNO J.
' ZUBRICK’AS 

-GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO, KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: HEmlock 4-7899
Namy telef.: Hilltop 5-2557

ylo P. ŠILEIKIS, O. P.
j&a ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
a. 1 dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tek: PRospect 6-5084
...............

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds .7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 SO. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

ir Akinių DirbtuvėOfisas
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2. nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.
Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akfiš. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdintiems.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kuris esti 
priežastimi galvos skaudėjimo, svai­
gimo arba aptemimo, nervuotumo„ 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren­
giu teisingai akinius. Visuose atsitikiJ 
muose egzaminavimai daroma su elek­
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į mokyklos 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4:00 vai. vakaro. 

Trečiadieni ir sekmadieni uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373



IŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ ,

Gaudomi du plėšikai
Englewood nuovados policija

1956

mūsų 1956 m.
Laimingieji, kurie 1955 m. prisidėjo prie mūsų Kalėdų Klubo_ Christ­
mas Club, lapkričio mėnesį gavo čekius. Prisidėkite prie 
Christmas Club ŠIANDIEN!

Geriausieji linkėjimai ateinantiems metams!

Universal Savings Association

1800 South Halsted Street • Chicago 8 • HAymarket 1-2028

SAVINGS

INSURED

see tijcunifctm.

the BEAUTIFUL BUY in 
automatic home laundries—at

SOLTIS

The new Hamilton home laundry is years ahead—and why not? Who but Hamil­
ton was making automatic laundry equipment before most of you were brides? 
It’s this priceless “head start” that brings you all 12 exclusive features found 
only in today’s new Hamilton—the Beautiful Buy in automatic home laundries!

get all 6 Hamilton washer features!

Selecta-Cyde Control—Completely 
automatic, yet you’re the boss! Lets 
you skip, shorten or repeat any part 
of the cycle. So simple!

Carrier-Current Drying—Hamilton’s 
own air circulation system—so 
gentle, so speedy, so different it’s 
actually protected by U.S. Patents!

Soil-Seeking Agitator—Gentle, 
thorough, reliable agitator-action 
that gets every item in every load 
spotlessly clean!

Fresh-Flo Deep Rinse—Constantly changing rinse 
water flushes soil up and out, never back through 
your freshly-washed clothes!

Shower Rinse—Part of Hamilton’s secret for whiter- 
and-brighter washes! Whisks soil and soap parti­
cles up, out and away in seconds!

Spinaway Extraction—Quickest, easiest way to 
ready your washing for clothesline or dryer. No 
straining, no pulling, no button-damage!

Safety Lid—Lift the lid, and wash or rinse action 
stops—lower it and action resumes! Handy for 
adding or checking items—extra safe!

for features ...for value •• .for modern design 
the BEAUTIFUL BUY is

2647 West 51st St. 
HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND 
THURSDAY EVENINGS

tebeieško dviejų banditų, kurie 
žiauriai primušė policininką Pe­
ter Naughton, 46 m. Pirmadie­
nio naktį jisai stengėsi nugin­
kluoti vieną iš jų, kai grobė svai­
giųjų gėrimų krautuvėj, 7252 dar smogė penkis kartus.

Went worth a v. Bet plėšikas pir­
masis spėjo prišokti prie polici­
ninko ir kirto jam į galvą pisto­
leto rankena. Policininkas par-s 
griuvo ant grindų. Gulinčiam

start YOUR
New Year right-*

JOIN OUR

Christmas Savings 
Club

NOW...

get all 6 Hamilton dryer features!

Sun-E-Day Lamp—Your clothes will 
have the sweet, fresh smell of sum­
mer sunshine all year long, thanks 
to Hamilton’s own Sun-E-Day 
Lamp!

Fabri-Dial Temperature Control—No high-medium- 
low guesswork! There’s a special setting for each 
fabric type right on your Fabri-Dial!

Double-Pass Lint Control—No lint problems with 
your Hamilton! Lint control screens exhaust twice 
—is extra large, easy-to-clean!

130-Minute Timer—Your Hamilton dries an average 
load in about 30 minutes—yet you get up to 180 
minutes for special jobs, automatically!

/

Fluff-Dri Drying—Extra delicate items gently tumble 
dry without heat when you set the Fabri-Dial a* 
the special Fluff-Dri setting!

Suaugusiųjų 
mokyklos

Chicagos anglų kalbos ir pi­
lietybės klasių įstaiga praneša, 
kad suaugusiųjų mokyklos vėl 
pradeda veikti nuo antradienio, 
sausio 3 d. Suaugusieji, kurie 
nori daugiau pramokti angliškai 
skaityti rašyti, aritmetikos, 
Amerikos istorijos ir valstybi­
nės santvarkos yra kviečiami 
lankytis. Naujai atvykusieji 
specialiai raginami lankytis kla­
sėse, kad pasiruoštų pilietybės 
egzaminams ir pasitobulintų an­
glų kalboje. Mokytojai specia­
liai paruošti suaugusiems moky­
ti. Daugumoj klasių pamokos 
vyksta dukart savaitėje po dvi 
valandas kiekvieną kartą, rytais, 
popiet ir vakarais. Kas reikalin­
gas smulkesnių informacijų, 
prašomas kreiptis telefonu DE- 
arborn 2-7801, extension (pri­
jungimas) 345.

Parodos Chicagos 
bibliotekoje

Chicagos centrinėje bibliote­
koje sausio mėnesį bus šios pa­
rodos.

Meno skyriuje: Elsa Kula 
skelbimų menas. Taip pat Char­
lotte Aronson keramikos darbai 
— įvairūs buteliai, vazos, deko­
ruoti indeliai ir k,t.

Randolph St. koridoriuj: “Chi­
cagos kelių atnaujinimas”, pa­
ruoštas Chicagos koordinato­
riaus ir kitų Housing and Rede­
velopment agentūrų.

Muzikos skyriuje: Medaliai ir 
Mozarto rankraščių originalai 
parodai pasiskolinti iš Dr. Jo­
seph P. Reich ir Leo Podolskio.

Technologijos skyriuje: Naf­
tos kasyklos. Paruošė Pure Oil 
Co. Meno skyriuje, parodą gali­
ma pamatyti šiomis valandomis: 
nuo 9 v. ryto iki 7 v. v. šešta­
dienį nuo 9 v. r. iki, 5:30 v. y-

Paslaptingas dalykas
Mrs. Susan Naanes, 47 m., iš­

šoko pro langutis 12-tojo aukš­
to. Gyveno Uptown National 
banko pastate, kampas Lawren­
ce ir N. Broadway. Ji išsiskyru­
si, turėjo šešerių metų berniu­
ką ir gyveno, .drauge su tėvais. 
Krisdama pataikė ant auto, kurį 
gerokai įlenkė. Žuvimo priežas­
tys nežinomos.

Ir mero duktė nukentėjo
Daug teberašoma apie buvu­

sio gubernatoriaus Stevensono 
sūnaus smarkų sužeidimą auto 
katastrofoje, o štai ir mero 
Daley 15 m. duktė Eleonora irgi 
nukentėjo. Ji nesužeista, o tik 
sutrenkta. Antradienio naktį ji 
važiavo su dviem draugėm poli­
cijos mašinoj, kurią vairavo po- 
licininaks John O’Neill. Beva­
žiuodami susidūrė su kita ma­
šina, kampas 87 ir Loomis gt.

Susirūpinta 
auto nelaimėmis

Gubernatorius Stratton pa­
tvarkė, kad nuo antradienio New 
Yorko plentu patruliuotų karei­
viai ir sektų taisyklingą maši­
nų judėjimą. O štai meras Daley 
trečiadienį 2:30 vai. p. p. sušau­
kė posėdį, kad aptartų tragišką­
jį susisiekimo nealimių rekordą 
šių Kalėdų metu. Posėdin pa­
kviesta net dvidešimt svarbių­
jų miesto pareigūnų.

Vėl podugnių urvas
Policija seka ir mato: daug 

vyrų įeina į kirpyklą 3214 W. 
Sheffield, stovi du krėslai, bet- 
niekas nesisėda nei kirptis nei 
skustis. Atvyko detektyvų bū­
rys ištirti. Namo užpakaly ran­
da didžiulį kambarį, gerai'įreng­
tą — telefonai, žemėlapiai, pla­
nai ir kiti būtini gembleriams 
dalykai. Areštuotas Daniel Wag­
ner,. 46 m., gyv. antrajam aukš­
te, kaip laikytojas, ir tariamas 
kirpėjas Paul Ingraffia, 43 m. 
Suimti rasti devyni vyrai, įtarti 
kaip gembleriai.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

GEROJ vietoj, puikų apynaujį mūr. 
bungalow su 3 miegamaisiais parduo­
siu už $15,800 arba geriausią siūlymą. 
Yra dvigubas garažas. Nedelsdami su­
sidomėkite šiuo geru pirkiniu ir 
skambinkite E. Kuršiui.

BRIGHTON Parke parduodamas na­
mas, kuris Jums ir nedirbant atneš 
puikų pragyvenimą ir pats save ap­
mokės. Tai kaip Kalėdų Senelio dova­
na! A. Sirutis.

7 BUTŲ ir 1 krautuvės du mūro 
namu tarp Western ir California Ave. 
netoli Aušros Vartų bažnyčios parduo­
dama už $19,500. Vienas 5 kamb. bu­
tas pilnai apstatytas gerais baldais. 
Mėnesinė nuoma $270. K. Juknis.

BRIGHTON Parke 3-4, mūr. namas 
geram stovyje. Didelės pajamos. Vie­
nas butas su visais veik naujais bal­
dais. Dvigubas garažas. Prašo $21,500. 
Rimtas pasiūlymas nebus atmestas. 
A TR plrl si ę

BRIGHTON Parke, 2 po 6, mūrinis 
gražus namas. Dvigubas garažas. Žemi 
taksai. $21,000. A. Rėklaitis.

ARTI 3600 W. 65th St., 6 kamb. 
tvirtas medinis namas. Moderniškai 
Įrengta virtuvė. Naujai įvestas gazo 
šildymas. Dvigubas garažas. $14,500.

NEPRALEISKIT progos! Tik $15,500 
už ši 2 erdvių butų namą. Neatidė­
lioję paskambinkite E. Kuršiui.

MARQUETTE Parke liuksusinis 5 
kamb. mūras, Georgian stiliaus. 
$15,500. K. Juknis.

MARQUETTE Parke pelningas mū­
ras gerame stovyje. 3 po 4 ir taverna 
su visais Įrengimais. Rūsys po visu 
namu, 2 auto mūr. garažas. Prašo 
$32,000. A. Sirutis.

5 IR 6 KAMB. geras mūro namas 
netoli Ashland ir 56th St. Skubiai 
parduodamas už $14,300. K. Juknis.

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BERWYN — dailus 4 kamb. mur. 
bungalow, 16th ir Oak Park apylin­
kėje. Garažas, alyva šiĮd. $17,900. 
Svoboda, 3739 W. 26th St. TO 3-2460.

CICERO EKSTRA — Naujas 4 kamb. 
bungalow, autom, šildymas, kabineti­
nė virtuvė. Tiktai $15,500; Įmokėti 
$4,000. Svoboda, 6013 Cermak Road. 
Bishop 2-2162.

PARDUODAMAS 2 aukštų (7 kamb.) 
patogus medinis namas. Didelis skly­
pas- Yra garažas. 3414 W. Marquette 
Road. PRospect 6-6521.

Naujųjų Metų proga
Laisvės Kovbš Broliai ir Sesės!

Naujųjų 1Š56 Metų proga Lie­
tuvos Kariuomenės Kūrėjų-Sa- 
vanorių Sąjungos Centro Val­
dyba nuoširdžiai sveikina pla­
čiame pasaulyje išsisklaidžiu­
sius Nepriklausomybės kovų da­
lyvius, kūrėjus-savanorius, ka­
rius, Vyties Kryžiaus kavalie­
rius, karo invalidus, šaulius, Ko­
rėjos karo veteranus, o ypatin­
gai tėvynėje Lietuvoje kenčian­
čius žiauraus okupanto priespau­
dą brolius ir seses lietuvius.

Buvusieji 1955 metai mums 
parodė, kad tėvynės pavergėjas, 
pralenkiąs savo žiaurumu visus 
istorijoje žinomus okupantus, 
nori geležiniais pančiais sura­
kinti ir likusįjį laisvąjį pasaulį, 
todėl šio mirtino pavojaus aki­
vaizdoje, kada Gėris su Blogiu 
veda dėl laimėjimo žūtbūtinę 
kovą, sukaupkime visas fizines, 
moralines ir medžiagines pajė­
gas ir, stipriai suglaudę gretas 
apie Tėvynės Laisvintojus, len­
kime tikri, kad tiesa nugalės ir 
laisvės aušra vėl užtekės.

Lai lydi Jus Aukščiausiojo pa­
laima.

Pirmininkas Dr. K. Gudaitis, 
Vicepirmininkas J. Liepinaitis, 
Kasininkas V. Rėkus, Sekreto­
rius M. Klikna, Narys J. Gry­
bauskas.

Siuntiniai į Lietuvą _______ »
Lietuvių Bendrovė Overseas 

Cargo Co. siunčia į Lietuvą ir 
Į kitus Europos kraštus siun­
tinius su angliška medžiaga 
kostiumams, maistu, avalyne, 
vaistais ir kt. su pilna 100% 
garantija. Visi mokesčiai sumo­
kami čia, gavėjas nieko nemo­
ka. Siuntiniai siunčiami iš Eu­
ropos sandėlių. Greitas prista­
tymas.

Prašykite mūsų siuntinių są­
rašų:

OVERSEAS CARGO CO.
4426 So. Rockwell Street, 

Chicago 32, Ill.
Tel.: YArds 7-4337

(Skelb.).
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DETAIL DRAFTSMEN
Large machinery manufacturer has openings for 

detail draftsmeh. High school graduates, 
Preferrably 2 years experience in drafting.

Good working conditions, good wages, complete 
hospitalization plan, free life insurance, paid vacation, 

profit sharing plan.
APPLY IN PERSON — WRITE OR WIRE

BLACK - CLAWSON CO.
MIDDLETOWN, OHIO OR ' HAMILTON, OHIO

FORGE SHOP WORK 
HEATERS 
HELPERS 

HAMMER DRIVERS 
Good pay, hospitalization, 

life insurance, paid holidays 
and vacations, etc. 
DAY WORK ONLY

Apply:

ANDERSON SHUMAKER 
COMPANY

824 So. Central Ave. 
(In rear of 832 S. Central)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
7 kamb. mūrinis bungalow arti Maria 
High School. Naujas karšto vandens 
gazu šildymas. Naujas gar. $17,000.

GAGE PARKE
2 butų mūrinis (2 po 6). Karštu van­
deniu alyva šildymas, 2 auto garažas. 
Aukšta pastogė, ąžuolo vidaus Įren­
gimai. Kaina $26,500.

3 butų mūrinis. Garu alyva šildy­
mas. $270 mėnesinių pajamų. 5 auto 
mūrinis garažas ir 30 pėdų ekstra 
sklypas. Savininkas finansuoja; įmo­
kėti $10,000.

BRIGHTON PARKE
2 aukštų mūrinis prie Archer Avė. 
1-me aukšte biznio patalpa, antrame 
aukšte 6 kamb. butas. Karšto vandens 
šildymas, stokeris. 2 auto mūrinis ga­
ražas. $120 pajamų ir butas. Gera 
proga naujam biznieriui. $26,000.

' BRIDGEPORTE
2 butų mūrinis (5 ir 6 kamb.). Garu 
šildomas. Tuščias butas. 50 pėdų skly­
pas. Ten pat kitas mūrinis pastatas, 
tinkamas bet kuriai įmonei. Suma­
žinta kaina—$10,000. Įmokėti $2,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579’ (vak.) 
.. \_

KAS NORI namų, farmų ir biznių 
pirkti bei parduoti, kas nori gauti 
paskolas — morgičius, apdraudimus— 
insuransus, kas nori biznių knygas su 
vesti Jums nuoširdžiai patarnaus lt 
pagelbės.

JUOZAS STANAITIS
Telef.: HUdson 3-7828

Namu tel.: PRospect 8-2530 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 
9016 S. Cottage Grove Ave., Chicago

PIGIAI parduodamas Brighton Parke 
geras medinis namas su rūsiu ir cen- 
traliniu šildymu. 6, 5, 2 ir 1 kamb. 
Garažas. Daug šviesos. 5 kamb. butas 
naujas ir modernus. Turi būti greitai 
parduotas. LAfayette 3-3881.

PARDUODAMAS namas 50x125 pėdų, 
2 krautuvės, 3 butai, salė, likerių Sto­
ras, taverna ir restoranas. Pigiai par­
duodamas dėl ligos. 2801 W. 38th St.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statyto jai ir Taisyto j ai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 

dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs 
kiti darbai.

Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 So. Maplewood Ave. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELLING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūri 
ir kitu* darbus. Iki $2,500 nereikli 
nieko įmokėti, o už didesnius darbiu 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS 
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

MISCELLANEOUS 
Įvairūs palykoi

z LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų, 
namų ir visos kitos apdraudos—asme 
nims, profesionalams ir biznio Įstai­
goms. Valstybės patvirtintos kainos.

AGENTAMS IR BROKERIAMS 
AUKŠČIAUSI KOMISAI.

AUTOMOBILIŲ FINANSAVIMAS.
Bankiniai procentai. Nauji automobi­
liai 4% — vartoti 6%.

VEIKIA NOTARIATAS. Smulkes- 
niai ir nemokamai informacijai gauti 
skambinkite, rašykite, užeikite:

JONAS KIRVAITIS
INTERSTATE INSURANCE AGENCY
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, Ill 

WAlbrook 5-5671

— Ar jau aukojai šio vajaus 
metu tremtiniams gelbėti?

Garsmkitės “N-nos8r

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

“City of Memphis 
Hospitals”

MEMPHIS, TENN, 
offers to

GRADUATE
NURSES

Challenging duties and experience 
in a new air - conditioned hospital. 
Openings about January 30th, 1956. 

Positions also available for 
licensed practical nurses.

For further details, apply or write 
director, department of nursing 

CITY OF MEMPHIS 
HOSPITALS 

MEMPHIS, TENNESSEE 
------------------------ .............. - ---
Are you interested in a good job 
with a secure future? New York 

Stock Exchange firm has attractive 
vacancies for ambitious young 

ladies over 25 as 
TELETYPE OPERATORS 

Good working conditions 
Many benefits.

“You’ll enjoy working here”

Phone RA 6-0722

WORK NEAR HOME
Well established neighborhood firm 

has attractive vacancy for 
STENO—GENERAL OFFICE

Splendid opportunity in one girl sales 
office representing large concern, 

5 day week; paid holidays and 
vacation. Good transportation 

■f fl Pl 11 f 1 pę
CALL MR. POWERS: CA 5-0114

ASSEMBLERS
GIRLS — WOMEN

We have immediate openings 
in our assembly department. 

Permanent work.

EXCEPTIONALLY LIGHT 
ASSEMBLY 

’ ALL SHIFTS
5 day — Hours 8 a. m. to 

4:30 p. m.

INDUSTRIAL MOLDED 
PRODUCTS CO., INC. 

5201 N. Avondale
ROdney 3-5700

AUTOMOBILES—TRUCKS 
A»toiwobilj«i 

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

tnisymss 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 S. WESTERN AVE. RE 7-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 2 kamb. ir virtuvė rū­
syje, su baldais ar be baldų. Naujai 
atremontuota. Naujas šaldytuvas ir 
pečius. Yra tualetas ir vonia, šiltas 
ir šaltas vanduo. Vienas blokas nuo 
Marquette Parko. PRospect 6-0511.

4252 So. Campbell Avė. 1-me aukšte 
iš užpakalio išnuomojamas 4 kamba­
rių butas, be baldų, šiltas vanduo.

BRIGHTON Parke išnuomojamas švie­
sus 6 kambarių butas. Yra šiltas van­
duo ir vonia. LAfayette 3-7115.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

KURIAM galui laikyti pinigus banke 
už 2%,. jei galite investuoti į morgi­
čius už 5%? Norite duoti $5,500 trims 
ar penkiems metams? Biznio namas 
prie 32-ros ir Halsted St. Nuoma $165. 
Rašykite NAUJIENOS, Box 4680, 1739 
So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

Pats laikas Kalėdoms
užsakyti RADIO, FOTO apara­
tus. RAŠOMAS, SIUVAMAS ma­
šinas ir visą eilę Europos fabri­
kų prekių, kuriųYūšis yra tikrai 
gera, o kainos pigesnės. Reika­
laukite katalogų ir kitų infor­
macijų pas J. Karvelį, 3322 So. 
Halsted St.. Chicago, Ill. YArds 
7-0677. P. S. Prekes siunčiame 
į visus kraštus. (Sk.).


